Дело № 1-59/2018

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

п. Балахта 12 июля 2018 года

Балахтинский районный суд Красноярского края в составе:

председательствующего судьи Алексейцева И.И.,

при секретаре Николаевой Н.Н.,

с участием государственного обвинителя прокурора Балахтинского района Красноярского края Бреева Д.Е.,

подсудимого ФИО2 ФИО48

защитника Потылицына С.В., 

представителя потерпевшего ФИО5,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО2 ФИО49, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, с высшим образованием, женатого, имеющего на иждивении двоих малолетних детей 2005 и 2004 годов рождения, 

<

данные изъяты>, не судимого, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, обвиняемого в совершении преступления предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО3 совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах.

ФИО3, являясь директором Муниципального бюджетного учреждения Балахтинского района «Служба безопасности «Парус» (далее МБУ «СБ «Парус»), используя свое служебное положение, в период времени с 01.08.2012 г. по 13.12.2013 г., совершил путем обмана хищение денежных средств муниципального образования Балахтинский район, функции и полномочия которого осуществлял отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Балахтинского района. МБУ «СБ «Парус» создано на основании постановления администрации Балахтинского района Красноярского края № от 03.02.2012 г., зарегистрировано в качестве юридического лица 15.02.2012 г. Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №14 по Красноярскому краю в соответствии со свидетельством о государственной регистрации юридического лица при создании серии № за основным государственным регистрационным номером (ОГРН) 1122439000111, и поставлено на учет в качестве налогоплательщика в указанном налоговом органе с идентификационным номером налогоплательщика (ИНН) 2403008581 по месту нахождения организации: 

<

адрес>. 

В соответствии с п. 3.1 Устава МБУ «СБ «Парус», согласованного приказом отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Балахтинского района №2 от 03.02.2012 г., целью деятельности МБУ «СБ «Парус» является обеспечение безопасности отдыха граждан в рекреационной зоне «Даурская» побережья Красноярского водохранилища на территории Балахтинского района. Предметом деятельности МБУ «СБ «Парус» в соответствии с п.3.2 Устава является: осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, организация спасательной службы, организация оказания медицинских услуг отдыхающим гражданам, организация охраны общественного порядка, обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам, организация обеспечения отдыхающих граждан комфортными условиями для безопасного досуга.

В соответствии с пунктами 1.2, 1.5, 1.6., 1.7 Устава МБУ «СБ «Парус» является некоммерческой организацией – муниципальным бюджетным учреждением, финансируемым из бюджета Балахтинского района, не имеющим извлечение прибыли, в качестве основной цели своей деятельности, учреждение является юридическим лицом, имеет самостоятельный баланс, обособленное имущество, лицевой счет в Федеральном казначействе, МБУ «СБ «Парус» отвечает по своим обязательствам, всем находящимся у него на праве оперативного управления имуществом, как закрепленным за Учреждением собственником имущества, так и приобретенным за счет доходов, полученных от приносящей доход деятельности, финансовое обеспечение выполнения муниципального задания Учреждением осуществляется в виде субсидий из районного бюджета. 

Согласно пункту 1.4 Устава учредителем и собственником имущества МБУ «СБ «Парус» является муниципальное образование Балахтинский район, функции и полномочия учредителя учреждения осуществляет отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Балахтинского района. 

В соответствии с пунктом 6.3 Устава возглавляет МБУ «СБ «Парус» на основе единоначалия директор, назначаемый на должность и освобождаемый от занимаемой должности учредителем по согласию с администрацией района. Учредитель заключает с директором по согласованию с администрацией района срочный трудовой договор. В соответствии с пунктом 6.4 Устава к компетенции директора МБУ «СБ «Парус», в том числе, относится решение следующих вопросов: действие от имени учреждения и представление его интересов без доверенности, распоряжение имуществом учреждения в установленных законодательством РФ пределах, принятие работников учреждения на основании трудовых договоров, увольнение работников, обеспечение сохранности и эффективного использования имущества, закрепленного на праве оперативного управления; заключение договоров с юридическими лицами различных форм собственности, в пределах, установленных трудовым договором и уставом учреждения, заключение сделок договоров (контрактов), соответствующих целям деятельности Учреждения, открывает счета. 

01.03.2012 г. ФИО3 приказом №а от 01.03.2012 г. отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Балахтинского района принят на должность директора МБУ «СБ «Парус». На основании распоряжения администрации Балахтинского района № от 01.09.2014г. ФИО3 уволен с указанной должности.

Согласно пунктам 1.1, 5.1, 2.1, 2.2 трудового договора, заключенного между ФИО3 и отделом культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Балахтинского района в лице ФИО6, ФИО3 назначается на должность директора МБУ «СБ «Парус» учредителем с 01.03.2012 г. на неопределенный срок, ФИО3 самостоятельно решает вопросы, связанные с деятельностью учреждения, отнесенные к его компетенции, имеет право в том числе: без доверенности действовать от имени учреждения, открывать расчетные счета и другие счета учреждения, подписывать в качестве первого распорядителя все финансовые документы, выдавать доверенности, заключать от имени Учреждения договоры, в том числе трудовые, распоряжаться имуществом и денежными средствами Учреждения в пределах, установленных законодательством РФ, Уставом и договором о закреплении муниципального имущества на праве оперативного управления. 

Пунктом 9 ст. 9.2 Федерального закона № 7-ФЗ от 12.01.1996 «О некоммерческих организациях» предусмотрено, что имущество бюджетного учреждения закрепляется за ним на праве оперативного управления в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации. Собственником имущества бюджетного учреждения является муниципальное образование. 

В соответствии со ст. 166.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации отделом № Управления Федерального казначейства по Красноярскому краю (далее отдел № УФК по Красноярскому краю), расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> в расчетно-кассовом центре пгт. Балахта Главного управления Центрального банка Российской Федерации по Красноярскому краю (далее РКЦ Балахта), находящемся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> открыт счет № по учету средств бюджетных учреждений муниципального образования – Балахтинский район Красноярского края, кассовое обслуживание исполнения которого осуществляется отделом № УФК по Красноярскому краю. В связи с закрытием подразделения Банка России – РКЦ Балахта с 20.09.2013 г. прекращено расчетное обслуживание по указанному счету. В последующем управлением Федерального Казначейства по Красноярскому краю по учету средств бюджетных учреждений муниципального образования – Балахтинский район Красноярского края открыт расчетный счёт № в ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю в 

<

адрес>. 

В соответствии с п. 8 и п. 9 ст. 9.2 Федерального закона № 7-ФЗ от 12.01.1996 «О некоммерческих организациях» бюджетное учреждение осуществляет операции с поступающими ему в соответствии с законодательством Российской Федерации средствами через лицевые счета, открываемые в территориальном органе Федерального казначейства или финансовом органе субъекта Российской Федерации (муниципального образования). 

В соответствии со ст. 166.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в установленном порядке на основании заявления директора МБУ «СБ «Парус» ФИО3 на открытие лицевого счета от 26.03.2012 г. в отделе №22 Управления Федерального казначейства по Красноярскому краю для бюджетного учреждения – МБУ «СБ «Парус» открыты лицевые счета № с целью ведения лицевых счетов и учета всех операций, совершаемых МБУ «СБ «Парус» с бюджетными денежными средствами, поступающими на единый счет учёта средств бюджетных учреждений муниципального образования – Балахтинский район Красноярского края № (после 20.09.2013 №). 

В соответствии с карточками образцов подписей и оттиска печати МБУ «СБ «Парус» в период с 26.03.2012 г. по 01.09.2014 г. право первой подписи принадлежало единолично директору ФИО3, бухгалтерский работник в штате не предусмотрен, в связи с чем ФИО3 в указанный период имел право на распоряжение денежными средствами руководимого им учреждения.

В соответствии со ст.166.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации отдел №22 УФК по Красноярскому краю, расположенный по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, осуществляет санкционирование оплаты денежных обязательств и обеспечивает в пределах остатков средств на счетах проведение кассовых выплат от имени и по поручению МБУ «СБ «Парус», лицевые счета которого открыты в казначействе.

Согласно положениям Приказа департамента финансов администрации Красноярского края от 08.12.2006 № 137 «Об утверждении Инструкции о порядке открытия и ведения казначейством Красноярского края лицевых счетов главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств для учета операций по исполнению расходов краевого и местных бюджетов и организации бюджетного процесса при исполнении краевого бюджета по расходам» МБУ «СБ «Парус» имело право принятия денежных обязательств по осуществлению расходов и платежей путем составления платежных и иных документов (договоров, счетов, счетов-фактур и др.) в пределах, доведенных до них лимитов бюджетных обязательств и бюджетной сметы. Для оплаты денежных обязательств МБУ «СБ «Парус» представляло в отдел № УФК по Красноярскому краю договоры на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг, и документы, подтверждающие возникновение у МБУ «СБ «Парус» денежных обязательств по оплате за поставленные товары, выполненные работы, оказанные услуги (счета-фактуры, акты выполненных работ и др.), а также иные необходимые для осуществления текущего контроля документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств. Платежные документы МБУ «СБ «Парус» на осуществление кассового расхода принимались отделом № УФК по Красноярскому краю только в пределах остатка средств на лицевом счете МБУ «СБ Парус». Платежные поручения представлялись в двух экземплярах с копиями первичных документов (счета-фактуры, акты приемки выполненных работ и др.), подтверждающими факт поставки продукции (работ, услуг) согласно условиям договора. Первый экземпляр платежного поручения оформляется подписью директора МБУ «СБ «Парус» ФИО3, а второй экземпляр платежного поручения с отметкой Казначейства края возвращается в МБУ «СБ «Парус». Для санкционирования оплаты денежных обязательств МБУ «СБ «Парус» отдел № УФК по Красноярскому краю проверял представленные платежные документы на правильность их оформления в соответствии с условиями договоров (контрактов), на соответствие подписей имеющимся образцам подписей в карточке образцов подписей МБУ «СБ «Парус», на соответствие указанных в них сумм и кодов классификации расходов бюджетов содержанию проводимой операции и остатку отраженных на лицевом счете МБУ «СБ «Парус» лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования. В случае соответствия представленных документов перечисленным требованиям отдел № УФК по Красноярскому краю совершал разрешительную надпись на платежных документах на перечисление денежных средств с единого счета бюджета № (после 20.09.2013 г. №) от имени и по поручению МБУ «СБ «Парус».

Таким образом, ФИО3, являясь директором МБУ «СБ «Парус», выполнял организационно – распорядительные и административно – хозяйственные функции в возглавляемом им муниципальном бюджетном учреждении и в силу занимаемого им служебного положения осуществлял полномочия по пользованию и распоряжению вверенным ему имуществом, в том числе, бюджетными денежными средствами, поступающими на лицевые счета МБУ «СБ «Парус», распоряжение которыми осуществлялось путем представления в отдел № УФК по Красноярскому краю для проверки на правильность оформления платежных поручений МБУ «СБ «Парус» и документов, подтверждающих возникновение у МБУ «СБ «Парус» денежных обязательств, при санкционировании платёжных поручений МБУ «СБ «Парус» с единого счета бюджета № (после 20.09.2013 №) от имени и по поручению МБУ «СБ «Парус» осуществлялось перечисление денежных средств. 

01.03.2012 г. начальником отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики Балахтинского района ФИО6 подписан приказ № «Об утверждении муниципального задания на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов МБУ Балахтинского района «СБ «Парус», в соответствии с которым контроль за порядком предоставления и качеством оказания муниципальных услуг возложен на директора МБУ «СБ Парус» ФИО3

01.03.2012 г. начальником отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Балахтинского района ФИО6 утверждено Муниципальное задание МБУ Балахтинского района «СБ «Парус» на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов, согласованное с главой администрации Балахтинского района ФИО24, согласно которого муниципальной услугой является обеспечение безопасности отдыха граждан в рекреационной зоне «Даурская» побережья Красноярского водохранилища на территории Балахтинского района. 

01.03.2012 г. между отделом культуры спорта, туризма и молодежной политики администрации Балахтинского района в лице начальника отдела ФИО6 и МБУ «СБ «Парус» в лице директора ФИО3 заключено соглашение о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания между районным муниципальным бюджетным или районным муниципальным автономным учреждением и органом исполнительной власти района, осуществляющим координацию деятельности бюджетного или автономного учреждения № от 01.03.2012 г. В соответствии с приложением (графиком) перечисления субсидий отдел культуры спорта, туризма и молодежной политики администрации Балахтинского района обязуется в период до 30.04.2012 г. и в последующем до 31.08.2012 г. перечислить МБУ «СБ «Парус» субсидию в сумме 662 500 рублей. Исходя из п.п. 2.3.1 и 2.4.2 указанного соглашения, МБУ «СБ «Парус» обязуется осуществлять использование субсидии в целях оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в соответствии с требованиями к качеству и (или) объему (содержанию), порядку оказания муниципальных услуг (выполнения работ), определенными в муниципальном задании, а также вправе расходовать субсидию самостоятельно.

21.12.2012 г. решением Балахтинского районного совета депутатов №р «О внесении изменений в решение от 21.12.2011 №р «О районном бюджете на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов», подписанным Главой района, председателем районного Совета депутатов ФИО7, МБУ «СБ «Парус» на выполнение муниципального задания установлена сумма субсидии в размере 703 500 рублей, то есть Совета депутатов дополнительно на выполнение муниципального задания МБУ «СБ «Парус» выделено 41 000 рублей.

На основании указанного соглашения № от 01.03.2012 г., от имени и по поручению отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Балахтинского района отделом № УФК по Красноярскому краю перечислены денежные средства со счета № на единый счет № для последующего учета на лицевых счетах МБУ «СБ «Парус», в соответствии со следующими платёжными поручениями:

- № от 12.04.2012 г. в размере 73 612 рублей; 

- № от 11.05.2012 г. в размере 73 611 рублей; 

- № от 24.05.2012 г. в размере 300 000 рублей; 

- № от 07.06.2012 г. в размере 145 000 рублей; 

- № от 26.06.2012 г. в размере 70 277 рублей; 

- № от 25.12.2012 г. в размере 41 000 рублей, а всего на общую сумму 703 500 рублей в качестве субсидии на цели, связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказания муниципальных услуг. 

Кроме того, 16.07.2012 г. между отделом культуры спорта, туризма и молодежной политики администрации Балахтинского района в лице начальника отдела ФИО6 и МБУ «СБ «Парус» в лице директора ФИО3 заключено соглашение о порядке и условиях предоставления субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных (выполнение работ) № от 16.07.2012 г. В соответствии с приложением (графиком) перечисления субсидий отдел культуры спорта, туризма и молодежной политики администрации Балахтинского района обязуется в период до 31.07.2012 г. перечислить МБУ «СБ «Парус» субсидию в сумме 3 500 000 рублей и до 31.08.2012 перечислить МБУ «СБ «Парус» субсидию в сумме 2 861 000 рублей. Исходя из п.п. 2.3.1 и 2.4.2 указанного соглашения, МБУ «СБ «Парус» обязуется использовать субсидию на иные цели по целевому назначению, а также вправе расходовать субсидию на иные цели самостоятельно. 

На основании указанного соглашения № от 16.07.2012 г., от имени и по поручению отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Балахтинского района отделом № УФК по Красноярскому краю перечислены денежные средства со счета № на единый счет № № для последующего учета на лицевых счетах МБУ «СБ «Парус», в соответствии со следующими платёжными поручениями:

- № от 18.07.2012 г. в размере 1 858 896,54 рублей; 

- № от 03.08.2012 г. в размере 331 808,46 рублей; 

- № от 16.08.2012 г. в размере 1 641 103,46 рублей; 

- № от 16.08.2012 г. в размере 150 773,03 рублей; 

- № от 02.10.2012 г. в размере 328 400 рублей; 

- № от 02.11.2012 г. в размере 474 600 рублей; 

- № от 13.12.2012 г. в размере 198 000 рублей; 

- № от 25.12.2012 г. в размере 435 000 рублей;

- № от 27.12.2012 г. в размере 443 860,38 рублей, а всего на общую сумму 5 862 441,87 рублей, в качестве субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказания муниципальных услуг. Денежные средства в размере 498 558,13 рублей не зачислялись на лицевой счет МБУ «СБ «Парус», в соответствии с условиями соглашения № от 16.07.2012г., в виду не освоения МБУ «СБ «Парус» субсидии в указанной сумме. 

25.12.2012 г. начальником отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики Балахтинского района ФИО6 подписан приказ № от 25.12.2012 г. «Об утверждении муниципального задания, на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годы Муниципальному бюджетному учреждению Балахтинского района «Служба безопасности «Парус», в соответствии с которым контроль за порядком предоставления и качеством оказания муниципальных услуг возложен на директора МБУ «СБ Парус» ФИО3

25.12.2012 г. начальником отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Балахтинского района ФИО6 утверждено Муниципальное задание для Муниципальному бюджетному учреждению Балахтинского района «Служба безопасности «Парус» на 2013 год и плановый период 2014 - 2015 годов, согласованное с главой администрации Балахтинского района ФИО24, согласно которого муниципальной услугой является обеспечение безопасности отдыха граждан в рекреационной зоне «Даурская» побережья Красноярского водохранилища на территории Балахтинского района. 

24.12.2012 г. между отделом культуры спорта, туризма и молодежной политики администрации Балахтинского района в лице начальника отдела ФИО6 и МБУ «СБ «Парус» в лице директора ФИО3 заключено соглашение о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания между муниципальным бюджетным учреждением и органом исполнительной власти района, осуществляющим координацию деятельности бюджетного учреждения № К-4 от 24.12.2012 г. В соответствии с приложением (графиком) перечисления субсидий отдел культуры спорта, туризма и молодежной политики администрации Балахтинского района обязуется в период до 31.01.2013 г. и в последующем до 30.09.2013 г. перечислить МБУ «СБ «Парус» субсидию в сумме 774 900 рублей. Исходя из п.п. 2.3.1 и 2.4.2 указанного соглашения, МБУ «СБ «Парус» обязуется осуществлять использование субсидии в целях оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в соответствии с требованиями к качеству и (или) объему (содержанию), порядку оказания муниципальных услуг (выполнения работ), определенными в муниципальном задании, а также вправе расходовать субсидию самостоятельно. В соответствии с приложением (графиком) к дополнительному соглашению №1 от 07.10.2013 г. к указанному соглашению № К-4 от 24.12.2012 г. отдел культуры спорта, туризма и молодежной политики администрации Балахтинского района увеличил субсидию, выделяемую МБУ «СБ «Парус» на 390 000 рублей и обязуется в период до 31.01.2013 г. и в последующем до 31.12.2013 г. перечислить МБУ «СБ «Парус» субсидию в сумме 1 164 900 рублей в качестве субсидии на цели, связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания. 

На основании указанного соглашения № К-4 от 24.12.2012 г. и дополнительным соглашением № от 07.10.2013 г. к нему, от имени и по поручению отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Балахтинского района отделом № УФК по Красноярскому краю перечислены денежные средства со счета № на единый счет № (после 20.09.2013 г. №) для последующего учета на лицевых счетах МБУ «СБ «Парус», в соответствии со следующими платёжными поручениями:

- № от 05.02.2013 г. в размере 64 575 рублей; 

- № от 11.02.2013 г. в размере 94 500 рублей; 

- № от 01.03.2013 г. в размере 94 500 рублей; 

- № от 03.04.2013 г. в размере 94 500 рублей;

- № от 12.04.2013 г. в размере 198 000 рублей; 

- № от 30.04.2013 г. в размере 94 500 рублей; 

- № от 04.06.2013 г. в размере 94 500 рублей; 

- № от 12.07.2013 г. в размере 39 825 рублей; 

- № от 15.10.2013 г. в размере 45 000 рублей; 

- № от 18.10.2013 г. в размере 50 000 рублей; 

- № от 18.11.2013 г. в размере 148 408 рублей; 

- № от 16.12.2013 г. в размере 146 592 рублей, а всего на общую сумму 1 164 900 рублей в качестве субсидии на цели, связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания. 

28.02.2013 г. между отделом культуры спорта, туризма и молодежной политики администрации Балахтинского района в лице начальника отдела ФИО6 и МБУ «СБ «Парус» в лице директора ФИО3 заключено соглашение о порядке и условиях предоставления субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) № К-4«а» от 28.02.2013 г. В соответствии с приложением (графиком) перечисления субсидий отдел культуры спорта, туризма и молодежной политики администрации Балахтинского района обязался в период до 31.01.2013 г. перечислить МБУ «СБ «Парус» субсидию в сумме 326 004,86 рублей. Исходя из п.п. 2.3.1 и 2.4.2 указанного соглашения, МБУ «СБ «Парус» обязуется использовать субсидию на иные цели по целевому назначению, а также вправе расходовать субсидию на иные цели самостоятельно. В соответствии с дополнительным соглашением № от 13.06.2013 г. к указанному соглашению № К-4 «а» от 28.02.2013 г. и в соответствии с приложением (графиком) к нему отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Балахтинского района обязался увеличить субсидию на 6 000 000 рублей и в период с марта по июль 2013 года перечислить МБУ «СБ «Парус» субсидию в размере 6 326 004,86 рублей в качестве субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказания муниципальных услуг. 

На основании указанного соглашения № К-4 «а» от 28.02.2013г. и дополнительного соглашения № от 13.06.2013г. к нему, от имени и по поручению отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Балахтинского района отделом № УФК по Красноярскому краю перечислены денежные средства со счета № на единый счет № (после 20.09.2013г. №) для последующего учета на лицевых счетах МБУ «СБ «Парус», в соответствии со следующими платёжными поручениями:

- № от 05.03.2013 г. в размере 326 004,86 рублей; 

- № от 17.06.2013 г. в размере 2 776 000 рублей; 

- № от 17.06.2013 г. в размере 2 046 880 рублей; 

- № от 19.08.2013 г. в размере 542 900 рублей; 

- № от 30.09.2013 г. в размере 497 000 рублей; 

- № от 23.10.2013 г. в размере 137 220 рублей, а всего на общую сумму 6 326 004,86 рублей, в качестве субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказания муниципальных услуг. 

Всего в период с 12.04.2012г. по 16.12.2013г. МБУ «СБ «Парус» для осуществления уставной деятельности учреждением выделены денежные средства в виде субсидии на общую сумму 14 056 846,73 рублей. 

В третьем квартале 2012 года, не позднее 01.08.2012г., более точное время следствием не установлено, у ФИО3, являющегося директором МБУ «СБ «Парус», возник преступный умысел, направленный на систематическое хищение путём обмана денежных средств, принадлежащих муниципальному образованию Балахтинский район и выделяемых в качестве субсидии МБУ «СБ «Парус» отделом культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Балахтинского района, под видом заключения гражданско-правовых договоров на выполнение работ, оказании услуг, поставки товарно-материальных ценностей для нужд МБУ СБ «Парус» с организациями, без фактического исполнения сторонами обязательств, в целях последующего обналичивания денежных средств с использованием расчетных счетов организаций.

Реализуя преступный умысел, направленный на систематическое хищение бюджетных денежных средств, после поступления денежных средств на лицевые счета МБУ «Парус», ФИО3, являющийся директором МБУ «СБ «Парус», и в силу занимаемого им служебного положения, осуществлявший полномочия по пользованию и распоряжению вышеуказанными бюджетными денежными средствами, поступающими на лицевые счета МБУ «СБ «Парус», посредством оформления подложных документов, подтверждающих возникновение у МБУ «СБ «Парус» денежных обязательств по оплате за поставленные товары, выполненные работы, оказанные услуги ООО «

<

данные изъяты>» ИНН 

<

***>, ООО «

<

адрес> 

<

адрес> ИНН 

<

***>, ООО 

<

адрес>» ИНН 

<

***>, ООО «

<

адрес>» ИНН 

<

***>, ИП ФИО8 ИНН 

<

***> при отсутствии реальных хозяйственных взаимоотношений, путем обмана сотрудников администрации Балахтинского района и отдела № УФК по Красноярскому краю получил санкционирование на перевод бюджетных денежных средств на расчетные счета указанных организаций, которые в последующем обналичил в целях их хищения, при ниже описанных обстоятельствах. 

Так, не позднее, чем 01.08.2012г., ФИО3, в целях реализации своего преступного умысла, направленного на хищение путём обмана бюджетных денежных средств, принадлежащих муниципальному образованию – Балахтинский район, функции и полномочия которого осуществлял отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Балахтинского района, при неустановленных следствием обстоятельствах, обратился к ФИО10, осуществляющему фактическое руководство от имени ООО «

<

данные изъяты>», директором которого являлся его отец – ФИО9, не посвящая в свои преступные намерения последних ФИО3 предложил заключить фиктивный договор между МБУ «СБ «Парус» и ООО «

<

данные изъяты>» на продажу и поставку лавочек с бетонными ножками, стоимостью 60 000 рублей, на территорию рекреационной зоны «

<

данные изъяты>», расположенную на берегу Красноярского водохранилища в 

<

адрес>. После чего, ФИО10, действующий от имени ООО «

<

данные изъяты>», не состоящий с ФИО3 в преступном сговоре, согласился на заключение и подписание указанного договора без фактической поставки, условившись с ФИО3 о том, что после поступления от МБУ «СБ «Парус» денежных средств по указанному договору на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» в качестве оплаты якобы поставленного товара, ФИО3 денежные средства будут переданы в наличной форме за минусом 6% от общей суммы обналиченных денежных средств в качестве оплаты услуг ООО «

<

данные изъяты>». После чего, при не установленных следствием обстоятельствах не установленными лицами был изготовлен договор № от 01.08.2012г. между ООО «

<

данные изъяты>» в лице директора ФИО9 и МБУ «СБ «Парус» в лице директора ФИО3 на продажу и поставку лавочек с бетонными ножками, размерами 1800*420*450 см. в количестве 20 шт., согласно которому ООО «

<

данные изъяты>» в срок до 30.08.2012г. обязуется поставить МБУ «СБ «Парус» лавочки с бетонными ножками, размерами 1800*420*450 см., для благоустройства рекреационной зоны «Даурская», а МБУ «СБ «Парус» обязуется принять и оплатить их в размере 60 000 рублей путем перевода безналичных денежных средств на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» в течении 20 банковских дней после поставки и представления первичных документов. 

В период времени с 01.08.2012г. по 02.10.2012г., ФИО3, достоверно осведомленный о подложности договора № от 01.08.2012г. и отсутствии у МБУ «СБ «Парус» финансовых обязательств по указанного договору, используя своё служебное положение подписал указанный договор. Позднее в указанный период времени, при неустановленных следствием обстоятельствах, лица действующие от имени ООО «

<

данные изъяты>», не состоящие с ФИО3 в преступном сговоре, изготовили и подписали от имени директора ООО «

<

данные изъяты>» ФИО9 подложные первичные бухгалтерские документы к договору, а именно: счет № от 01.08.2012г., счет-фактуру № от 01.08.2012г. на сумму 60 000 рублей и товарную накладную № от 01.08.2012г. Кроме того, ФИО3 будучи осведомленным в силу занимаемого им служебного положения о порядке документооборота и порядке оплаты по договорным обязательствам возглавляемого им учреждения, желая наступления преступных последствий, выразившихся в хищении путем обмана денежных средств, выделенных для нужд МБУ «СБ «Парус», продолжая свои преступные действия, используя своё служебное положение руководителя МБУ «СБ «Парус» передал ФИО11 (ныне ФИО12) указанный договор и первичные бухгалтерские документы к нему, распорядившись подготовить платёжные документы для оплаты обязательств МБУ «СБ «Парус», не посвящая последнюю в свои преступные намерения. ФИО11 (ныне ФИО12), не состоящая с ним в преступном сговоре и не осведомленная о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение путём обмана денежных средств, подготовила два экземпляра платежного поручения № от 02.10.2012г. на сумму 60 000 рублей, один из которых ФИО3 подписал, используя служебное положение руководителя МБУ «СБ «Парус». После чего, ФИО3, действуя в целях реализации своего преступного умысла, используя своё служебное положение, обеспечил предоставление двух экземпляров платежного поручения № от 02.10.2012г. один из которых с его подписью и вышеуказанных фиктивных документов в отдел № УФК по Красноярскому краю по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес> для санкционирования оплаты и проведения платёжных операций МБУ «СБ «Парус».

08.10.2012г. сотрудники отдела № УФК по Красноярскому краю, введенные ФИО3 в заблуждение в части наличия у МБУ «СБ «Парус» денежных обязательств перед ООО «Кашперов и К», в виду предоставления им подложных первичных документов (счет № от 01.08.2012г., счет-фактура № от 01.08.2012г. и товарной накладной № от 01.08.2012г.), подтверждающих факт поставки продукции согласно условиям договора № от 01.08.2012г., во исполнение обязательств МБУ «СБ «Парус» по указанному договору санкционировали оплату данных денежных обязательств, совершив разрешительную надпись на втором экземпляре платежного поручения МБУ «СБ «Парус» на перечисление денежных средств в размере 60 000 рублей, учтенных на лицевом счете № с единого счета бюджета №, осуществив перевод указанной суммы от имени и по поручению МБУ «СБ «Парус» на расчетный счет №, принадлежащий ООО «№», открытый в филиале № ОАО «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>. Позже ФИО3, при неустановленных следствием обстоятельствах, по ранее достигнутой вышеуказанной договоренности с ФИО10, осуществляющим фактическое руководство деятельностью ООО «

<

данные изъяты>», завладел денежными средствами в размере 60 000 рублей, за минусом 6 % от указанной суммы, которые предоставил ФИО10 в качестве его вознаграждение за обналичивание денежных средств, поступивших от МБУ «СБ «Парус», совершив тем самым их хищение путем обмана сотрудников администрации Балахтинского района и отдела № УФК по Красноярскому краю. После перечисления денежных средств в сумме 60 000 рублей на указанный расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>», ФИО3, имея предварительную договоренность с лицами, осуществляющими распоряжение денежными средствами, поступающими на расчетный счет ООО «Кашперов и К» о получении наличными денежных средств, поступивших от МБУ «СБ «Парус», получил реальную возможность распорядится перечисленными на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» денежными средствами в сумме 60 000 рублей по своему усмотрению, в том числе, предоставив часть от указанной суммы в качестве процента за обналичивание. 

Таким образом, ФИО3, являясь директором МБУ «СБ «Парус», используя своё служебное положение путем обмана похитил денежные средства в размере 60 000 рублей, под видом заключения с «

<

данные изъяты>» договора № от 01.08.2012г. на продажу и поставку лавочек с бетонными ножками в рекреационную зону «Даурская» Красноярского водохранилища в Балахтинского района Красноярского края, и распорядился ими по своему усмотрению, причинив муниципальному образованию – Балахтинский район, функции и полномочия которого осуществлял отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Балахтинского района материальный ущерб в указанном размере. 

Кроме того, продолжая действовать в целях реализации своего преступного умысла, направленного на систематическое хищение путём обмана бюджетных денежных средств, принадлежащих муниципальному образованию – Балахтинский район, функции и полномочия которого осуществлял отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Балахтинского района и выделяемых МБУ «СБ «Парус» в качестве субсидии, не позднее 16.04.2013г., ФИО3, при неустановленных следствием обстоятельствах, обратился к ФИО10, являющемуся руководителем ООО «

<

данные изъяты>», не посвящая в свои преступные намерения последнего ФИО3 предложил заключить фиктивный договор между МБУ «СБ «Парус» и ООО «

<

данные изъяты>», на продажу и поставку летних деревянных домиков стоимостью 485 000 рублей на территорию рекреационной зоны «Даурская», расположенную на берегу Красноярского водохранилища в Балахтинском районе Красноярского края. На что руководитель ООО «

<

данные изъяты>» ФИО10, не состоящий с ФИО3 в преступном сговоре, согласился на заключение и подписание указанного договора без фактической поставки, условившись с ФИО3 о том, что после поступления от МБУ «СБ «Парус» денежных средств по указанному договору на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» в качестве оплаты якобы поставленного товара, ФИО3 денежные средства будут переданы в наличной форме за минусом 6 % от общей суммы обналиченных денежных средств, в качестве оплаты услуг ООО «

<

данные изъяты>». 

16.04.2013г. в 16:53 часов ФИО3, действуя в целях реализации своего преступного умысла, направленного на хищение путём обмана денежных средств, выделенных МБУ «СБ «Парус» в качестве субсидии, осведомленный при не установленных следствием обстоятельствах о наименьшей стоимости котировочных заявок на поставку летних деревянных домиков, поступивших от других участников, обеспечил предоставление в отдел заказчика администрации Балахтинского района Красноярского края от имени ООО «

<

данные изъяты>» в лице директора ФИО50 котировочной заявки с предложением осуществления продажи и доставки летних деревянных домиков материал сосна, крыша двускатная, кровля металочерепица, два окна, металлическая дверь, внутренняя электропроводка, два светильника, розетка, выключатель, в количестве 7 штук, размерами 3*3 м., для МБУ «СБ «Парус» на территорию рекреационной зоны «Даурская» Красноярского водохранилища в Балахтинского района Красноярского края на общую сумму 485 000 рублей. 17.04.2013г. в ходе рассмотрения заявок участников, в здании администрации Балахтинского района, расположенном по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, на заседании единой комиссии администрации Балахтинского района по рассмотрению и оценке котировочных заявок, ООО «

<

данные изъяты>» в соответствии с протоколом рассмотрения и оценки котировочных заявок № от 17.04.2013г., была выбрана, как наиболее подходящая фирма на продажу и поставку летних деревянных домиков в количестве 7 штук, на общую сумму 485 000 рублей для МБУ «СБ «Парус». После чего, при не установленных следствием обстоятельствах был изготовлен договор № от 25.04.2013г. между ООО «

<

данные изъяты>» в лице директора ФИО10 и МБУ «СБ «Парус» в лице директора ФИО3 на продажу и поставку летних деревянных домиков материал сосна, крыша двускатная, кровля металочерепица, два окна, металлическая дверь, внутренняя электропроводка, два светильника, розетка, выключатель, в количестве 7 штук, размерами 3*3 м., согласно которому ООО «

<

данные изъяты>» в течение 10 дней со дня следующего за днём заключения договора обязуется поставить МБУ «СБ «Парус» летние деревянные домики, а МБУ «СБ «Парус» обязуется принять и оплатить их в размере 485 000 рублей путем перевода безналичных денежных средств на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» в течение 30 банковских дней с момента получения товара и выставления счет – фактуры. 

В период времени с 25.04.2013г. по 18.06.2013г., ФИО3, достоверно осведомленный о подложности договора № от 25.04.2013г. и отсутствии у МБУ «СБ «Парус» финансовых обязательств по указанного договору, используя своё служебное положение подписал указанный договор. Позднее в указанный период времени, при неустановленных следствием обстоятельствах, лица, действующие от имени ООО «

<

данные изъяты>», не состоящие с ФИО3 в преступном сговоре, изготовили и подписали от имени директора ООО «

<

данные изъяты>» ФИО10 подложные первичные бухгалтерские документы к договору, а именно: счет № от 27.05.2013г., счет-фактуру № от 27.05.2013г. на сумму 485 000 рублей и товарную накладную № от 27.05.2013г. Кроме того, ФИО3 будучи осведомленным в силу занимаемого им служебного положения о порядке документооборота и порядке оплаты по договорным обязательствам возглавляемого им учреждения, желая наступления преступных последствий, выразившихся в хищении путем обмана денежных средств, выделенных для нужд МБУ «СБ «Парус», продолжая свои преступные действия, используя своё служебное положение руководителя МБУ «СБ «Парус» передал ФИО11 (ныне ФИО12) указанный договор и первичные бухгалтерские документы к нему, распорядившись подготовить платёжные документы для оплаты обязательств МБУ «СБ «Парус», не посвящая последнюю в свои преступные намерения. ФИО11 (ныне ФИО12), не состоящая с ФИО3 в преступном сговоре и не осведомленная о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение путём обмана денежных средств, подготовила два экземпляра платежного поручения № от 18.06.2013г. на сумму 485 000 рублей, один из которых ФИО3 подписал, используя служебное положение руководителя МБУ «СБ «Парус». После чего, ФИО3, действуя в целях реализации своего преступного умысла, используя своё служебное положение, обеспечил предоставление двух экземпляров платежного поручения № 121 от 18.06.2013г., один из которых, с подписью ФИО3 и вышеуказанными документами в отдел № УФК по Красноярскому краю по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес> для санкционирования оплаты и проведения платёжных операций. После чего, ФИО3, продолжая свои преступные действия, обратился к ФИО13, трудоустроенному в МБУ «СБ «Парус» в качестве спасателя, с просьбой на проведение столярно - монтажных работ по строительству и благоустройству территории в рекреационной зоне «Даурская» на побережье Красноярского водохранилища Балахтинского района Красноярского края, не осведомляя его при этом о своих преступных намерениях, за что пообещал ежемесячно помимо заработной платы выплачивать денежные средства в размере 30 000 рублей, на что ФИО13 согласился. В дальнейшем, ФИО13, во исполнение указаний своего непосредственного руководителя ФИО3, в свободное от своих основных обязанностей спасателя время, за дополнительное денежное вознаграждение 30 000 рублей в месяц, не состоя в преступном сговоре с ФИО3, изготовил деревянные домики, явившиеся предметом договора между МБУ «СБ «Парус» и ООО «

<

данные изъяты>». Тем самым, ФИО3 ввел в заблуждение сотрудников администрации Балахтинского района, проводивших плановую инвентаризацию имущества, приобретенного МБУ «СБ «Парус» относительно правомерности расходования им бюджетных денежных средств в целях сокрытия, совершенного преступления. 

21.06.2013г. сотрудники отдела № УФК по Красноярскому краю, введенные ФИО3 в заблуждение в части наличия у МБУ «СБ «Парус» денежных обязательств перед ООО «

<

данные изъяты>», в виду предоставления им подложных первичных документов (счета № от 27.05.2013г., счет-фактуры № от 27.05.2013г., товарной накладной № от 27.05.2013г.), подтверждающих факт поставки продукции согласно условиям договора № от 25.04.2013г., во исполнение обязательств МБУ «СБ «Парус» по указанному договору санкционировали оплату данных денежных обязательств, совершив разрешительную надпись на втором экземпляре платежного поручения МБУ «СБ «Парус» на перечисление денежных средств в размере 485 000 рублей, учтенных на лицевом счете № с единого счета бюджета №, осуществив перевод указанной суммы от имени и по поручению МБУ «СБ «Парус» на расчетный счет №, принадлежащий ООО «

<

данные изъяты>», открытый в ФКБ «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>. Позже ФИО3, при неустановленных следствием обстоятельствах, по ранее достигнутой договоренности с директором ООО «

<

данные изъяты>» ФИО10, оказывающих услуги по обналичиванию денежных средств, завладел денежными средствами в размере 485 000 рублей, за минусом 6 % от указанной суммы, которые предоставил ФИО10 в качестве вознаграждение за обналичивание, совершив тем самым их хищение путем обмана сотрудников администрации Балахтинского района и отдела № УФК по Красноярскому краю. После перечисления денежных средств в сумме 485 000 рублей на указанный расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>», ФИО3, имея предварительную договоренность с ФИО10, осуществляющими распоряжение денежными средствами, поступающими на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» о получении денежных средств поступивших от МБУ «СБ «Парус» наличными, получил реальную возможность распорядится перечисленными на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» денежными средствами в сумме 485 000 рублей по своему усмотрению, в том числе, предоставив часть от указанной суммы в качестве процента за обналичивание. 

Таким образом, ФИО3, являясь директором МБУ «СБ «Парус», используя своё служебное положение путем обмана похитил денежные средства в размере 485 000 рублей, под видом заключения с «

<

данные изъяты>» договора № от 25.04.2013г. на продажу и поставку летних деревянных домиков в рекреационную зону «Даурская» Красноярского водохранилища в Балахтинского района Красноярского края, и распорядился ими по своему усмотрению, причинив муниципальному образованию – Балахтинский район, функции и полномочия которого осуществлял отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Балахтинского района материальный ущерб в указанном размере. 

Кроме того, продолжая действовать в целях реализации своего преступного умысла, направленного на систематическое хищение путём обмана бюджетных денежных средств, принадлежащих муниципальному образованию – Балахтинский район, функции и полномочия которого осуществлял отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Балахтинского района и выделяемых МБУ «СБ «Парус» в качестве субсидии, не позднее 19.04.2013г., ФИО3, при неустановленных следствием обстоятельствах, обратился к ранее ему знакомому директору ООО «

<

данные изъяты>» ФИО14, и не посвящая в свои преступные намерения последнего, ФИО3 предложил заключить фиктивный договор между МБУ «СБ «Парус» и ООО «

<

данные изъяты>» на продажу и поставку столов деревянных с двумя лавочками комбинированных в единую конструкцию стоимостью 390 000 рублей на территорию рекреационной зоны «Даурская», расположенную на берегу Красноярского водохранилища в Балахтинском районе Красноярского края. Позднее директор ООО «

<

данные изъяты>» ФИО14, не состоящий с ФИО3 в преступном сговоре, согласился на заключение и подписание указанного договора без фактической поставки, условившись с ФИО3 о том, что после поступления от МБУ «Парус» денежных средств по указанному договору на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» в качестве оплаты якобы поставленного товара, вся сумма денежных средств будет передана ФИО3 в наличной форме без оплаты услуг за обналичивание денежных средств. 

19.04.2013г. в 15:02 часов ФИО3, действуя в целях реализации своего преступного умысла, направленного на хищение путём обмана денежных средств, выделенных МБУ «СБ «Парус» в качестве субсидии, осведомленный при не установленных следствием обстоятельствах о наименьшей стоимости котировочных заявок на поставку столов деревянных с двумя лавочками комбинированных в единую конструкцию, поступивших от других участников, обеспечил предоставление в отдел заказчика администрации Балахтинского района Красноярского края от имени ООО «

<

данные изъяты>» в лице директора ФИО14 котировочной заявки с предложением осуществления продажи и доставки столов деревянных с двумя лавочками комбинированных в единую конструкцию, размерами: стол 1,5*0,7 м., лавочка 1,5*0,3 м., покрытые прозрачным лаком, в количестве 49 штук, для МБУ «СБ «Парус» на территорию рекреационной зоны «Даурская» Красноярского водохранилища в Балахтинского района Красноярского края на общую сумму 390 000 рублей. 22.04.2013г. в ходе рассмотрения заявок участников, в здании администрации Балахтинского района расположенном по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, на заседании единой комиссии администрации Балахтинского района по рассмотрению и оценке котировочных заявок, ООО «

<

данные изъяты>», в соответствии с протоколом рассмотрения и оценки котировочных заявок № от 22.04.2013г. была выбрана, как наиболее подходящая фирма на продажу и поставку столов деревянных с двумя лавочками комбинированных, в количестве 49 штук, на общую сумму 390 000 рублей для МБУ «СБ «Парус». После чего, при не установленных следствием обстоятельствах был изготовлен договор № от 30.04.2013г. между ООО «

<

данные изъяты>» в лице директора ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице директора ФИО3 на продажу и поставку столов деревянных с двумя лавочками комбинированных в единую конструкцию, размерами: стол 1,5*0,7 м., лавочка 1,5*0,3 м., покрытые прозрачным лаком в количестве 49 штук, согласно которому ООО «

<

данные изъяты>» в течении 10 дней со дня следующего за днём заключения договора обязуется поставить МБУ «СБ «Парус» столы деревянные с двумя лавочками комбинированные в единую конструкцию, а МБУ «СБ «Парус» обязуется принять и оплатить их в размере 390 000 рублей путем перевода безналичных денежных средств на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» в течение 30 банковских дней с момента получения товара и выставления счет – фактуры. 

В период времени с 30.04.2013 по 18.06.2013г., ФИО3, достоверно осведомленный о подложности договора № от 30.04.2012г. и отсутствии у МБУ «СБ «Парус» финансовых обязательств по указанного договору, используя своё служебное положение подписал указанный договор. Позднее в указанный период времени, при неустановленных следствием обстоятельствах, лица действующие от имени ООО «

<

данные изъяты>», не состоящие с ФИО3 в преступном сговоре изготовили и подписали от имени директора ООО «

<

данные изъяты>» ФИО14 подложные первичные бухгалтерские документы к договору, а именно: счет № от 30.04.2013, счет-фактуру № от 30.04.2013г. на сумму 390 000 рублей и товарную накладную № от 30.04.2013г. Кроме того, ФИО3 будучи осведомленным в силу занимаемого им служебного положения о порядке документооборота и порядке оплаты по договорным обязательствам возглавляемого им учреждения, желая наступления преступных последствий, выразившихся в хищении путем обмана денежных средств, выделенных для нужд МБУ «СБ «Парус», продолжая свои преступные действия, используя своё служебное положение руководителя МБУ «СБ «Парус», передал ФИО11 (ныне ФИО12) указанный договор и первичные бухгалтерские документы к нему, распорядившись подготовить платёжные документы для оплаты обязательств МБУ «СБ «Парус», не посвящая последнюю в свои преступные намерения. ФИО11 (ныне ФИО12), не состоящая с ФИО3 в преступном сговоре, не осведомленная о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение путём обмана денежных средств, подготовила два экземпляра платежного поручения № от 18.06.2013г. на сумму 390 000 рублей, один из которых ФИО3 подписал, используя служебное положение руководителя МБУ «СБ «Парус». После чего, ФИО3, действуя в целях реализации своего преступного умысла, используя своё служебное положение, обеспечил предоставление двух экземпляров платежного поручения № от 18.06.2013г., один из которых, с подписью ФИО3 и вышеуказанными документами в отдел № УФК по Красноярскому краю по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес> для санкционирования оплаты и проведения платёжных операций. После чего, ФИО3, продолжая свои преступные действия, обратился к ФИО13, трудоустроенному в МБУ «СБ «Парус» в качестве спасателя, имея с последним ранее достигнутую договоренность на проведение столярно - монтажных работ по строительству и благоустройству территории в рекреационной зоне «Даурская» на побережье Красноярского водохранилища Балахтинского района Красноярского края за дополнительное ежемесячное вознаграждение в размере 30 000 рублей, и не осведомляя его о своих преступных намерениях, поручил изготовить столы деревянные с двумя лавочками. В дальнейшем, ФИО13, во исполнение указаний своего непосредственного руководителя ФИО3, не состоя с последним в преступном сговоре, в свободное от своих основных обязанностей спасателя время, за дополнительное денежное вознаграждение 30 000 рублей в месяц, изготовил деревянные столы с двумя лавочками комбинированные, явившиеся предметом договора между МБУ СБ «Парус» и ООО «

<

данные изъяты>». Тем самым, ФИО3 ввел в заблуждение сотрудников администрации Балахтинского района, проводивших плановую инвентаризацию имущества, приобретенного МБУ «СБ «Парус» относительно правомерности расходования им бюджетных денежных средств в целях сокрытия, совершенного преступления. 

20.06.2013г. сотрудники отдела № УФК по Красноярскому краю, введенные ФИО3 в заблуждение в части наличия у МБУ «СБ «Парус» денежных обязательств перед ООО «

<

данные изъяты>», в виду предоставления им подложных первичных документов (счета № от 30.04.2013г., счет-фактуры № от 30.04.2013г. и товарной накладной № от 30.04.2013г.), подтверждающих факт поставки товара согласно условиям договора № от 30.04.2013г., во исполнение обязательств МБУ «СБ «Парус» по указанному договору санкционировали оплату данных денежных обязательств, совершив разрешительную надпись на втором экземпляре платежного поручения МБУ «СБ «Парус» на перечисление денежных средств в размере 390 000 рублей, учтенных на лицевом счете №Т1411 с единого счета бюджета №, осуществив перевод указанной суммы от имени и по поручению МБУ «СБ «Парус» на расчетный счет №, принадлежащий ООО «

<

данные изъяты> открытый в филиале ПАО «БАНК УРАЛСИБ» по адресу: 

<

адрес>. Позже ФИО3, при неустановленных следствием обстоятельствах, по ранее достигнутой договоренности с директором ООО «

<

данные изъяты>» ФИО14, завладел денежными средствами в размере 390 000 рублей в наличной форме, совершив тем самым их хищение путем обмана сотрудников администрации 

<

адрес> и отдела № УФК по Красноярскому краю. После перечисления денежных средств в сумме 390 000 рублей на указанный расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>», ФИО3, имея предварительную договоренность с ФИО14, осуществляющего распоряжение денежными средствами, поступающими на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» о получении денежных средств, поступивших от МБУ «СБ «Парус» наличными, получил реальную возможность распорядиться перечисленными на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» денежными средствами в сумме 390 000 рублей по своему усмотрению. 

Таким образом, ФИО3, являясь директором МБУ «СБ «Парус», используя своё служебное положение путем обмана похитил денежные средства в размере 390 000 рублей, под видом заключения с «

<

данные изъяты>» договора № от 30.04.2013г. на продажу и поставку столов деревянных с двумя лавочками комбинированных в единую конструкцию на территорию рекреационной зоны «Даурская» Красноярского водохранилища в Балахтинского района Красноярского края, и распорядился ими по своему усмотрению, причинив муниципальному образованию – Балахтинский район, функции и полномочия которого осуществлял отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Балахтинского района материальный ущерб в указанном размере. 

Кроме того, продолжая действовать в целях реализации своего преступного умысла, направленного на систематическое хищение путём обмана бюджетных денежных средств, принадлежащих муниципальному образованию – Балахтинский район, функции и полномочия которого осуществлял отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Балахтинского района и выделяемых МБУ «СБ «Парус» в качестве субсидии, не позднее 30.04.2013г., ФИО3, при неустановленных следствием обстоятельствах, обратился к ФИО10, являющемуся руководителем ООО «

<

данные изъяты>», не посвящая в свои преступные намерения последнего, ФИО3 предложил заключить фиктивный договор между МБУ «СБ «Парус» и ООО «

<

данные изъяты>», на продажу и поставку детской игровой площадки, на территорию рекреационной зоны «Даурская», расположенную на берегу Красноярского водохранилища в Балахтинском районе Красноярского края. ФИО10, не состоящий с ФИО3 в преступном сговоре, согласился на заключение и подписание указанного договора без фактической поставки, условившись с ФИО3 о том, что после поступления от МБУ «СБ «Парус» денежных средств по указанному договору на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» в качестве оплаты якобы поставленного товара, ФИО3 денежные средства будут переданы в наличной форме за минусом 6 % от общей суммы обналиченных денежных средств в качестве оплаты услуг ООО «

<

данные изъяты>». 

30.04.2013г. в 16:00 часов ФИО3, действуя в целях реализации своего преступного умысла, направленного на хищение путём обмана денежных средств, выделенных МБУ «СБ «Парус» в качестве субсидии, осведомленный при не установленных следствием обстоятельствах о наименьшей стоимости котировочных заявок на поставку детской игровой площадки, поступивших от других участников, обеспечил предоставление в отдел заказчика администрации 

<

адрес> от имени ООО «

<

данные изъяты>» в лице директора ФИО10 котировочной заявки с предложением осуществления продажи и доставки детской игровой площадки для МБУ «СБ «Парус» на территорию рекреационной зоны «Даурская» Красноярского водохранилища в Балахтинского района Красноярского края на общую сумму 489 000 рублей. 14.05.2013г. в ходе рассмотрения заявок участников, в здании администрации Балахтинского района расположенном по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, на заседании единой комиссии администрации Балахтинского района по рассмотрению и оценке котировочных заявок, ООО «

<

данные изъяты>», в соответствии с протоколом рассмотрения и оценки котировочных заявок № от 14.05.2013г. была выбрана, как наиболее подходящая фирма на продажу и поставку детской игровой, стоимостью 489 000 рублей для МБУ «СБ «Парус». После чего, при не установленных следствием обстоятельствах был изготовлен договор № от 22.05.2013г. между ООО «

<

данные изъяты>» в лице директора ФИО10 и МБУ «СБ «Парус» в лице директора ФИО3 на продажу и поставку детской игровой площадки, согласно которому ООО «

<

данные изъяты>» в течении 10 дней со дня следующего за днём заключения договора обязуется поставить МБУ «СБ «Парус» детскую игровую площадку, для благоустройства рекреационной зоны «Даурская», а МБУ «СБ «Парус» обязуется принять и оплатить их в размере 489 000 рублей путем перевода безналичных денежных средств на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» в течении 30 банковских дней с момента получения товара и выставления счет – фактуры. 

В период времени с 22.05.2013г. по 18.06.2013г. ФИО3, достоверно осведомленный о подложности договора № от 22.05.2013г. и отсутствии у МБУ «СБ «Парус» финансовых обязательств по указанного договору, используя своё служебное положение подписал указанный договор. Позднее в указанный период времени, при неустановленных следствием обстоятельствах, лица действующие от имени ООО 

<

данные изъяты>», не состоящие с ФИО3 в преступном сговоре, изготовили и подписали от имени директора ООО «

<

данные изъяты>» ФИО10 подложные первичные бухгалтерские документы к договору, а именно: счет № от 31.05.2013г., счет-фактуру № от 31.05.2013г. на сумму 489 000 рублей и товарную накладную № от 31.05.2013г. Кроме того, ФИО3 будучи осведомленным в силу занимаемого им служебного положения о порядке документооборота и порядке оплаты по договорным обязательствам возглавляемого им учреждения, желая наступления преступных последствий, выразившихся в хищении путем обмана денежных средств, выделенных для нужд МБУ «СБ «Парус», продолжая свои преступные действия, используя своё служебное положение руководителя МБУ «СБ «Парус», передал ФИО11 (ныне ФИО12) указанный договор и первичные бухгалтерские документы к нему, распорядившись подготовить платёжные документы для оплаты обязательств МБУ «СБ «Парус», не посвящая последнюю в свои преступные намерения. ФИО11 (ныне ФИО12), не состоящая с ФИО3 в преступном сговоре и не осведомленная о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение путём обмана денежных средств, подготовила два экземпляра платежного поручения № от 18.06.2013г. на сумму 489 000 рублей, один из которых ФИО3 подписал, используя служебное положение руководителя МБУ «СБ «Парус». После чего, ФИО3, действуя в целях реализации своего преступного умысла, используя своё служебное положение, обеспечил предоставление двух экземпляров платежного поручения № от 18.06.2013г., один из которых, с подписью ФИО3 и вышеуказанными документами в отдел № УФК по Красноярскому краю по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> для санкционирования оплаты и проведения платёжных операций.

25.06.2013г. сотрудники отдела № УФК по Красноярскому краю, введенные ФИО3 в заблуждение в части наличия у МБУ «СБ «Парус» денежных обязательств перед ООО «

<

данные изъяты>», в виду предоставления им подложных первичных документов (счета № от 31.05.2013г., счет-фактуры № от 31.05.2013г. и товарной накладной № от 31.05.2013г.), подтверждающих факт поставки продукции согласно условиям договора № от 22.05.2013г., во исполнение обязательств МБУ «СБ «Парус» по указанному договору санкционировали оплату данных денежных обязательств, совершив разрешительную надпись на втором экземпляре платежного поручения МБУ «СБ «Парус» на перечисление денежных средств в размере 489 000 рублей, учтенных на лицевом счете № с единого счета бюджета №, осуществив перевод указанной суммы от имени и по поручению МБУ «СБ «Парус» на расчетный счет №, принадлежащий ООО «

<

данные изъяты>», открытый в филиале ФКБ «Юниастриум банке» по адресу: 

<

адрес>. Позже ФИО3, при неустановленных следствием обстоятельствах, по ранее достигнутой договоренности с директором ООО «

<

данные изъяты>» ФИО10, оказывающим услуги по обналичиванию денежных средств, завладел денежными средствами в размере 489 000 рублей, за минусом 6 % от указанной суммы, которые предоставил ФИО10, в качестве вознаграждение за обналичивание, совершив, тем самым их хищение путем обмана сотрудников администрации Балахтинского района и отдела № УФК по Красноярскому краю. После перечисления денежных средств в сумме 489 000 рублей на указанный расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>», ФИО3, имея предварительную договоренность ФИО10, осуществляющими распоряжение денежными средствами, поступающими на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» о получении денежных средств, поступивших от МБУ «СБ «Парус» наличными, получил реальную возможность распорядится перечисленными на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» денежными средствами в сумме 489 000 рублей по своему усмотрению, в том числе, предоставив часть от указанной суммы в качестве процента за обналичивание. 

Таким образом, ФИО3, являясь директором МБУ «СБ «Парус», используя своё служебное положение путем обмана похитил денежные средства в размере 489 000 рублей, под видом заключения с «

<

данные изъяты>» договора № от 22.05.2013г. на продажу и поставку детской игровой площадки в рекреационную зону «Даурская» Красноярского водохранилища в Балахтинского района Красноярского края, и распорядился ими по своему усмотрению, причинив муниципальному образованию – Балахтинский район, функции и полномочия которого осуществлял отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Балахтинского района материальный ущерб в указанном размере. 

Кроме того, продолжая действовать в целях реализации своего преступного умысла, направленного на систематическое хищение путём обмана бюджетных денежных средств, принадлежащих муниципальному образованию – Балахтинский район, функции и полномочия которого осуществлял отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Балахтинского района и выделяемых МБУ «СБ «Парус» в качестве субсидии, не позднее 14.05.2013г., ФИО3, при неустановленных следствием обстоятельствах, обратился к учредителю ООО «

<

данные изъяты>» ФИО15, не посвящая в свои преступные намерения последнего, ФИО3 предложил заключить договор между МБУ «СБ «Парус» и ООО «

<

данные изъяты>», на оказание услуг по водолазному обследованию дна акватории, расположенной в рекреационной зоне «Даурская» Красноярского водохранилища в Балахтинском районе Красноярского края, убедив последнего в том, что работы будут выполнены специалистами ООО «

<

данные изъяты>», с которой необходимо заключить договор на выполнение данных работ. В свою очередь ФИО15, не состоящий с ФИО3 в преступном сговоре, осуществляя фактическое руководство ООО «

<

данные изъяты>», заблуждаясь в намерениях ФИО3, дал указание директору ООО «

<

данные изъяты>» ФИО16 на заключение и подписание договора с МБУ «СБ «Парус» без фактического выполнения работ, условившись с ФИО3 о том, что после поступления от МБУ «Парус» денежных средств по указанному договору на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» в качестве оплаты выполненных работ, денежные средства необходимо будет перевести в безналичной форме на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>», предоставленной ФИО3, которая якобы выполнит указанные работы, за минусом 50 000 рублей от общей суммы денежных средств необходимых в качестве оплаты услуг ООО «

<

данные изъяты>».

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение бюджетных денежных средств, принадлежащих администрации 

<

адрес>, ФИО3 при неустановленных следствием обстоятельствах, получил от лиц, действующих от имени ООО «

<

данные изъяты>», фактически не осуществляющих финансово-хозяйственной деятельности, оказывающих услуги по обналичиванию денежных средств, не состоящих с ФИО3 в преступном сговоре, направленном на хищение бюджетных денежных средств, реквизиты ООО «

<

данные изъяты>», с целью их предоставления директору ООО «

<

данные изъяты>» для заключения договора на выполнение работ по обследованию дна акватории. После чего, ФИО3, продолжая свои преступные действия, предложил учредителю ООО «

<

данные изъяты>» ФИО15 заключить договор с ООО «

<

данные изъяты>», под предлогом имеющихся в штатной численности данной фирмы квалифицированных сотрудников, имеющих право на осуществление водолазных работ, и передал реквизиты ООО «

<

данные изъяты>» для подготовки договора, не ставя ФИО15 в известность о своих преступных намерениях, направленных на хищение бюджетных денежных средств путем обмана под видом заключения гражданско-правового договора, осознавая при этом, что фактически работы по заключенному договору выполняться не будут. Учредитель ООО «

<

данные изъяты>» ФИО15, заблуждаясь относительно правомерности действий ФИО3, дал указания директору ООО «

<

данные изъяты>» ФИО16 о необходимости заключения указанного договора в случае победы котировочной заявке ООО «

<

данные изъяты>». 

14.05.2013г. в 09:15 часов ФИО3, действуя в целях реализации своего преступного умысла, направленного на хищение путём обмана денежных средств, выделенных МБУ «СБ «Парус» в качестве субсидии, осведомленный при не установленных следствием обстоятельствах о наименьшей стоимости котировочных заявок на проведение работ по водолазному обследованию дна акватории, поступивших от других участников, обеспечил предоставление в отдел заказчика администрации Балахтинского района Красноярского края от имени ООО «

<

данные изъяты>» в лице директора ФИО16 котировочной заявки с предложением осуществления работ по водолазному обследованию дна акватории для МБУ «СБ «Парус» на территорию рекреационной зоны «Даурская» Красноярского водохранилища в Балахтинского района Красноярского края на общую сумму 497 000 рублей. 15.05.2013г. в ходе рассмотрения заявок участников, в здании администрации Балахтинского района расположенном по адресу 

<

адрес> 

<

адрес>, на заседании единой комиссии администрации Балахтинского района по рассмотрению и оценке котировочных заявок, ООО «

<

данные изъяты>», в соответствии с протоколом рассмотрения и оценки котировочных заявок № от 15.05.2013 была выбрана, как наиболее подходящая фирма на проведение работ по водолазному обследование дна акватории, стоимостью 497 000 рублей. После чего, при не установленных следствием обстоятельствах был изготовлен договор № от 24.05.2013г. между ООО «

<

данные изъяты>» в лице директора ФИО16 и МБУ «СБ «Парус» в лице директора ФИО3 на проведение работ по водолазному обследованию дна акватории, согласно которому ООО «

<

данные изъяты>» в период с 25.05.2013г. по 30.05.2013г. обязуется выполнить для МБУ «СБ «Парус» работы по водолазному обследованию дна акватории общей площадью 25 000 м2, а МБУ «СБ «Парус» обязуется принять и оплатить их в размере 497 000 рублей путем перевода безналичных денежных средств на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» в течение 30 банковских дней с момента подписания акта оказанных услуг и предоставления счет – фактуры. 

В период времени с 24.05.2013г. по 18.06.2013г., ФИО3, достоверно осведомленный о подложности договора № от 24.05.2013г. и отсутствии у МБУ «СБ «Парус» финансовых обязательств по указанного договору, используя своё служебное положение подписал договор между ООО 

<

данные изъяты>» и МБУ «СБ «Парус». Позднее в указанный период времени, при неустановленных следствием обстоятельствах, лицами, не состоящими с ФИО3 в преступном сговоре, изготовили и подписали от имени директора ООО 

<

данные изъяты>» ФИО16 подложные первичные бухгалтерские документы к договору, а именно: счет № от 03.06.2013г., акт об оказании услуг № от 03.06.2013г., счет-фактуру № от 03.06.2013г. на сумму 497 000 рублей, акт приемки выполненных работ Б/Н от 03.06.2013г. Кроме того, ФИО3 будучи осведомленным в силу занимаемого им служебного положения о порядке документооборота и порядке оплаты по договорным обязательствам возглавляемого им учреждения, желая наступления преступных последствий, выразившихся в хищении путем обмана денежных средств, выделенных для нужд МБУ «СБ «Парус», продолжая свои преступные действия, используя своё служебное положение руководителя МБУ «СБ «Парус», передал ФИО11 (ныне ФИО12) указанный договор и первичные бухгалтерские документы к нему, распорядившись подготовить платёжные документы для оплаты обязательств МБУ «СБ «Парус», не посвящая последнюю в свои преступные намерения. ФИО11 (ныне ФИО12), не осведомленная о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение путём обмана денежных средств, подготовила два экземпляра платежного поручения № от 18.06.2013г. на сумму 497 000 рублей, один из которых ФИО3 подписал, используя служебное положение руководителя МБУ «СБ «Парус». После чего, ФИО3, действуя в целях реализации своего преступного умысла, используя своё служебное положение, обеспечил предоставление двух экземпляров платежного поручения № от 18.06.2013г., один из которых, с подписью ФИО3 и вышеуказанными документами в отдел № УФК по Красноярскому краю по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес> для санкционирования оплаты и проведения платёжных операций. 

21.06.2013г. сотрудники отдела № УФК по Красноярскому краю, введенные ФИО3 в заблуждение в части наличия у МБУ «СБ «Парус» денежных обязательств перед ООО «

<

данные изъяты>», в виду предоставления им подложных первичных документов (акта об оказании услуг № от 03.06.2013г., счет-фактуры № от 03.06.2013г. на сумму 497 000 рублей, акта приемки выполненных работ Б/Н от 03.06.2013г. и счета № от 03.06.2013г.), подтверждающих факт выполнения работ согласно условиям договора № от 24.05.2013г., во исполнение обязательств МБУ «СБ «Парус» по указанному договору санкционировали оплату данных денежных обязательств, совершив разрешительную надпись на втором экземпляре платежного поручения МБУ «СБ «Парус» на перечисление денежных средств в размере 497 000 рублей, учтенных на лицевом счете № с единого счета бюджета №, осуществив перевод указанной суммы от имени и по поручению МБУ «СБ «Парус» на расчетный счет №, принадлежащий ООО «

<

данные изъяты>», открытый в Сибирском банке ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>. 

07.08.2013г. директор ООО «

<

данные изъяты>» ФИО16, во исполнение договоренности с ФИО3, не состоя с ним в преступном сговоре на хищение бюджетных денежных средств и не догадываясь о его преступных намерениях, распорядился перечислить денежные средства в размере 447 000 рублей с расчетного счета № ООО «

<

данные изъяты>», открытого в Сибирском банке ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» №, открытый в ОАО «Банк24.ру», расположенный по адресу: 

<

адрес>, с основанием платежа по договору ЭН № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «

<

данные изъяты>» и ООО «

<

данные изъяты>». Позже ФИО3, при неустановленных следствием обстоятельствах, по ранее достигнутой договоренности с лицами, осуществляющими фактическое руководство ООО «Решерш», не осуществляющей финансово-хозяйственной деятельности организации, оказывающих услуги по обналичиванию денежных средств, получил денежные средства в размере 447 000 рублей, за минусом 5 % от указанной суммы, которые предоставил лицам, действующим от имени ООО «

<

данные изъяты>» в качестве вознаграждение за обналичивание, совершив тем самым их хищение путем обмана сотрудников администрации Балахтинского района и отдела № УФК по Красноярскому краю. После перечисления денежных средств в сумме 497 000 рублей на указанный расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>», ФИО3, имея предварительную договоренность с лицами, осуществляющими распоряжение денежными средствами, поступающими на расчетный счет «

<

данные изъяты>» о перечислении денежных средств, поступивших от МБУ «СБ «Парус» в безналичной форме на счет ООО «

<

данные изъяты>» для последующего их обналичивания, получил реальную возможность распорядится перечисленными на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» денежными средствами в сумме 497 000 рублей по своему усмотрению, в том числе, предоставив часть от указанной суммы в качестве оплаты услуг ООО «

<

данные изъяты>» и процента за обналичивание денежных средств посредствам ООО «

<

данные изъяты>». 

Таким образом, ФИО3, являясь директором МБУ «СБ «Парус», используя своё служебное положение путем обмана похитил денежные средства в размере 497 000 рублей, под видом заключения с «

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>» договора № от 24.05.2013г. на проведение работы по водолазному обследованию дна акватории в рекреационной зоне «Даурская» Красноярского водохранилища в Балахтинского района Красноярского края, и распорядился ими по своему усмотрению, причинив муниципальному образованию – Балахтинский район, функции и полномочия которого осуществлял отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Балахтинского района материальный ущерб в указанном размере. 

Кроме того, продолжая действовать в целях реализации своего преступного умысла, направленного на систематическое хищение путём обмана бюджетных денежных средств, принадлежащих муниципальному образованию – Балахтинский район, функции и полномочия которого осуществлял отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Балахтинского района и выделяемых МБУ «СБ «Парус» в качестве субсидии, не позднее 15.05.2013г., ФИО3, при неустановленных следствием обстоятельствах, обратился к ФИО14, действующему от имени ИП ФИО17, не посвящая последнего в свои преступные намерения, и предложил заключить фиктивный договор между МБУ «СБ «Парус» и ИП ФИО8 на выполнение услуги по охране имущества МБУ «СБ «Парус». ФИО14, действующий от имени ИП ФИО17, не состоящий с ФИО3 в преступном сговоре, согласился на заключение и подписание указанного договора без фактического выполнения работ, условившись с ФИО3 о том, что после поступления от МБУ «Парус» денежных средств по указанному договору на расчетный счет ИП ФИО17 в качестве оплаты за якобы выполненные работы, денежные средства будут переданы ФИО3 в наличной форме без оплаты услуг за обналичивание денежных средств. После чего, при не установленных следствием обстоятельствах изготовлен договор № П15 от 15.05.2013г. между ИП ФИО8 в лице индивидуального предпринимателя ФИО17 и МБУ «СБ «Парус» в лице директора ФИО3 на оказание услуг по охране имущества МБУ «СБ «Парус» в период с 01.06.2013г. по 15.07.2013г., расположенного на территории рекреационной зоны «Даурская» на берегу Красноярского водохранилища в Балахтинском районе Красноярского края, согласно которому ИП ФИО8 оказывает услуги в следующем объеме: охрана имущества на территории рекреационной зоны «Даурская» с 01.06.2013г. по 15.07.2013г., а МБУ «СБ «Парус» обязуется осуществить оплату после оказания услуг, подписания акта оказанных услуг и предоставления счет-фактуры в течении 20 банковских дней. 

В период времени с 15.05.2013г. по 19.08.2013г., ФИО3, достоверно осведомленный о подложности договора № № от 15.05.2013г. и отсутствии у МБУ «СБ «Парус» финансовых обязательств по указанного договору, используя своё служебное положение, подписал указанный договор. Позднее в указанный период времени, ФИО3 самостоятельно изготовил подложные первичные бухгалтерские документы к договору, а именно: счет № от 15.07.2013г., счет-фактуру № от 15.07.2013г. на сумму 99 000 рублей, акт об оказании услуг № от 15.07.2013г., которые при не установленных следствием обстоятельствах были подписаны от имени ИП ФИО17 не установленным лицом. Кроме того, ФИО3 будучи осведомленным в силу занимаемого им служебного положения о порядке документооборота и порядке оплаты по договорным обязательствам возглавляемого им учреждения, желая наступления преступных последствий, выразившихся в хищении путем обмана денежных средств, выделенных для нужд МБУ «СБ «Парус», продолжая свои преступные действия, используя своё служебное положение руководителя МБУ «СБ «Парус», передал ФИО11 (ныне ФИО12) указанный договор и первичные бухгалтерские документы к нему, распорядившись подготовить платёжные документы для оплаты обязательств МБУ «СБ «Парус», не посвящая последнюю в свои преступные намерения. ФИО11 (ныне ФИО12), не осведомленная о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение путём обмана денежных средств, подготовила два экземпляра платежного поручения № от 19.08.2013г. на сумму 99 000 рублей, один из которых ФИО3 подписал, используя служебное положение руководителя МБУ «СБ «Парус». После чего, ФИО3, действуя в целях реализации своего преступного умысла, используя своё служебное положение, обеспечил предоставление двух экземпляров платежного поручения № от 19.08.2013г., один из которых, с подписью ФИО3 и вышеуказанными документами в отдел № УФК по Красноярскому краю по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес> для санкционирования оплаты и проведения платёжных операций.

23.08.2013г. сотрудники отдела № УФК по Красноярскому краю, введенные ФИО3 в заблуждение в части наличия у МБУ «СБ «Парус» денежных обязательств перед ИП ФИО8, в виду предоставления им подложных первичных документов (счет № от 15.07.2013г., счет-фактура № от 15.07.2013г. на сумму 99 000 рублей, акт об оказании услуг № от 15.07.2013г.), подтверждающих факт выполнения работ согласно условиям договора № П 15 от 15.05.2013г., во исполнение обязательств МБУ «СБ «Парус» по указанному договору санкционировали оплату данных денежных обязательств, совершив разрешительную надпись на втором экземпляре платежного поручения МБУ «СБ «Парус» на перечисление денежных средств в размере 99 000 рублей, учтенных на лицевом счете № с единого счета бюджета №, осуществив перевод указанной суммы от имени и по поручению МБУ «СБ «Парус» на расчетный счет №, принадлежащий ИП ФИО8, открытый в Красноярском филиале «Взлетка» ОАО «Альфа-Банк» по адресу: 

<

адрес>. Позже ФИО3, при неустановленных следствием обстоятельствах, по ранее достигнутой договоренности с ФИО14, действующего от имени ИП ФИО17, завладел денежными средствами в размере 99 000 рублей в наличной форме, совершив тем самым их хищение путем обмана сотрудников администрации Балахтинского района и отдела № УФК по Красноярскому краю. После перечисления денежных средств в сумме 99 000 рублей на указанный расчетный счет ИП ФИО17, ФИО3, имея предварительную договоренность с ФИО14, осуществляющим распоряжение денежными средствами, поступающими на расчетный счет ИП ФИО17 о получении денежных средств, поступивших от МБУ «СБ «Парус» наличными, получил реальную возможность распорядится перечисленными на расчетный счет ИП ФИО17 денежными средствами в сумме 99 000 рублей по своему усмотрению. 

Таким образом, ФИО3, являясь директором МБУ «СБ «Парус», используя своё служебное положение путем обмана похитил денежные средства в размере 99 000 рублей, под видом заключения с ИП ФИО8 договора № П15 от 15.05.2013г. на выполнение услуги по охране имущества МБУ «СБ «Парус», и распорядился ими по своему усмотрению, причинив муниципальному образованию – Балахтинский район, функции и полномочия которого осуществлял отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Балахтинского района материальный ущерб в указанном размере. 

Кроме того, продолжая действовать в целях реализации своего преступного умысла, направленного на систематическое хищение путём обмана бюджетных денежных средств, принадлежащих муниципальному образованию – Балахтинский район, функции и полномочия которого осуществлял отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Балахтинского района и выделяемых МБУ «СБ «Парус» в качестве субсидии, не позднее 17.05.2013г., ФИО3, при неустановленных следствием обстоятельствах, обратился к ФИО10, являющемуся руководителем ООО «Моюр», не посвящая в свои преступные намерения последнего, ФИО3 предложил заключить фиктивный договор между МБУ «СБ «Парус» и ООО «

<

данные изъяты>», на продажу и поставку летнего деревянного домика стоимостью 70 000 рублей на территорию рекреационной зоны «Даурская», расположенную на берегу Красноярского водохранилища в Балахтинском районе Красноярского края. ФИО10, не состоящий с ФИО3 в преступном сговоре, согласился на заключение и подписание указанного договора без фактической поставки, условившись с ФИО3 о том, что после поступления от МБУ «Парус» денежных средств по указанному договору на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» в качестве оплаты якобы поставленного товара, ФИО3 денежные средства будут переданы в наличной форме за минусом 6 % от общей суммы обналиченных денежных средств, в качестве оплаты услуг ООО «

<

данные изъяты>». После чего, при не установленных следствием обстоятельствах был изготовлен договор № П20 от 17.05.2013г. между ООО «

<

данные изъяты>» в лице директора ФИО10 и МБУ «СБ «Парус» в лице директора ФИО3 на продажу и поставку летнего деревянного домика материал сосна, крыша двускатная, кровля металочерепица, два окна, металлическая дверь, внутренняя электропроводка, два светильника, розетка, выключатель, в количестве 1 шт., размерами 3*3 м., согласно которому ООО «

<

данные изъяты>» в срок с 01.07.2013г. до 10.07.2013г. обязуется поставить МБУ «СБ «Парус» летний деревянный домик, а МБУ «СБ «Парус» обязуется принять и оплатить его в размере 70 000 рублей путем перевода безналичных денежных средств на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» в течение 10 банковских дней после поставки и представления документов, указанных в п.5.2 договора. 

В период времени с 17.05.2013г. по 19.08.2013г., ФИО3, достоверно осведомленный о подложности договора № П20 от 17.05.2013г. и отсутствии у МБУ «СБ «Парус» финансовых обязательств по указанного договору, используя своё служебное положение, подписал указанный договор. Позднее в указанный период времени, при неустановленных следствием обстоятельствах, лица, действующие от имени ООО «

<

данные изъяты>», не состоящие с ФИО3 в преступном сговоре, изготовили и подписали от имени директора ООО «

<

данные изъяты>» ФИО10 подложные первичные бухгалтерские документы к договору, а именно: счет фактуру № от 02.07.2013г. на сумму 70 000 рублей и товарную накладную № от 02.07.2013г. Кроме того, ФИО3 будучи осведомленным в силу занимаемого им служебного положения о порядке документооборота и порядке оплаты по договорным обязательствам возглавляемого им учреждения, желая наступления преступных последствий, выразившихся в хищении путем обмана денежных средств, выделенных для нужд МБУ «СБ «Парус», продолжая свои преступные действия, используя своё служебное положение руководителя МБУ «СБ «Парус», передал ФИО11 (ныне ФИО12) указанный договор и первичные бухгалтерские документы к нему, распорядившись подготовить платёжные документы для оплаты обязательств МБУ «СБ «Парус», не посвящая последнюю в свои преступные намерения. ФИО11 (ныне ФИО12), не осведомленная о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение путём обмана денежных средств, подготовила два экземпляра платежного поручения № от 19.08.2013г. на сумму 70 000 рублей, один из которых ФИО3 подписал, используя служебное положение руководителя МБУ «СБ «Парус». После чего, ФИО3, действуя в целях реализации своего преступного умысла, используя своё служебное положение, обеспечил предоставление двух экземпляров платежного поручения № от 19.08.2013г., один из которых, с подписью ФИО3 и вышеуказанными документами в отдел № УФК по Красноярскому краю по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес> для санкционирования оплаты и проведения платёжных операций. После чего, ФИО3, продолжая свои преступные действия, обратился к ФИО13, трудоустроенному в МБУ «СБ «Парус» в качестве спасателя, имея с последним ранее достигнутую договоренность на проведение столярно - монтажных работ по строительству и благоустройству территории в рекреационной зоне «Даурская» на побережье Красноярского водохранилища 

<

адрес> за дополнительное ежемесячное вознаграждение в размере 30 000 рублей, и не осведомляя его о своих преступных намерениях, поручил изготовить деревянный домик. В дальнейшем, ФИО13, во исполнение указаний своего непосредственного руководителя ФИО3, в свободное от своих основных обязанностей спасателя время, за дополнительное денежное вознаграждение 30 000 рублей в месяц, изготовил деревянный домик, явившийся предметом договора между МБУ СБ «Парус» и ООО «

<

данные изъяты>». Тем самым, ФИО3 ввел в заблуждение сотрудников администрации Балахтинского района, проводивших плановую инвентаризацию имущества, приобретенного МБУ «СБ «Парус» относительно правомерности расходования им бюджетных денежных средств в целях сокрытия, совершенного преступления. 

23.08.2013г. сотрудники отдела № УФК по Красноярскому краю, введенные ФИО3 в заблуждение в части наличия у МБУ «СБ «Парус» денежных обязательств перед ООО «

<

данные изъяты>», в виду предоставления им подложных первичных документов (счет фактуры № от 02.07.2013г. и товарной накладной № от 02.07.2013г.), подтверждающих факт поставки продукции согласно условиям договора № № от 17.05.2013г., во исполнение обязательств МБУ «СБ «Парус» по указанному договору санкционировали оплату данных денежных обязательств, совершив разрешительную надпись на втором экземпляре платежного поручения МБУ «СБ «Парус» на перечисление денежных средств в размере 70 000 рублей, учтенных на лицевом счете № с единого счета бюджета №, осуществив перевод указанной суммы от имени и по поручению МБУ «СБ «Парус» на расчетный счет №, принадлежащий ООО «

<

данные изъяты>», открытый в ФКБ «Юниастриум банке» по адресу: 

<

адрес>. Позже ФИО3, при неустановленных следствием обстоятельствах, по ранее достигнутой договоренности с директором ООО «

<

данные изъяты>» ФИО10, оказывающим услуги по обналичиванию денежных средств, завладел денежными средствами в размере 70 000 рублей, за минусом 6 % от указанной суммы, которые предоставил ФИО10, в качестве вознаграждение за обналичивание, совершив тем самым их хищение путем обмана сотрудников администрации Балахтинского района и отдела № УФК по Красноярскому краю. После перечисления денежных средств в сумме 70 000 рублей на указанный расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>», ФИО3, имея предварительную договоренность с ФИО10, осуществляющим распоряжение денежными средствами, поступающими на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» о получении денежных средств, поступивших от МБУ «СБ «Парус» наличными, получил реальную возможность распорядится перечисленными на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» денежными средствами в сумме 70 000 рублей по своему усмотрению, в том числе, предоставив часть от указанной суммы в качестве процента за обналичивание. 

Таким образом, ФИО3, являясь директором МБУ «СБ «Парус», используя своё служебное положение путем обмана похитил денежные средства в размере 70 000 рублей, под видом заключения с «

<

данные изъяты>» договора № № от 17.05.2013 на продажу и поставку летнего деревянного домика в рекреационную зону «Даурская» Красноярского водохранилища в 

<

адрес>, и распорядился ими по своему усмотрению, причинив муниципальному образованию – Балахтинский район, функции и полномочия которого осуществлял отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Балахтинского района материальный ущерб в указанном размере. 

Кроме того, продолжая действовать в целях реализации своего преступного умысла, направленного на систематическое хищение путём обмана бюджетных денежных средств, принадлежащих муниципальному образованию – Балахтинский район, функции и полномочия которого осуществлял отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Балахтинского района и выделяемых МБУ «СБ «Парус» в качестве субсидии, не позднее 21.05.2013г., ФИО3, при неустановленных следствием обстоятельствах, обратился к ФИО14, действующим от имени ИП ФИО17, не посвящая последнего в свои преступные намерения, и предложил заключить фиктивный договор между МБУ «СБ «Парус» и ИП ФИО8, на оказание услуг по подготовке площадки для установки и монтажу детского игрового комплекса, по подготовке и установке настил – площадок, а также установке ограждений пешеходных зон на территории рекреационной зоны «Даурская», расположенной на берегу Красноярского водохранилища в Балахтинском районе Красноярского края. ФИО14, действующий от имени ИП ФИО17, не состоящий с ФИО3 в преступном сговоре, согласился на заключение и подписание указанного договора без фактического выполнения работ, условившись с ФИО3 о том, что после поступления от МБУ «СБ «Парус» денежных средств по указанному договору на расчетный счет ИП ФИО17 в качестве оплаты за якобы выполненные работы, денежные средства будут переданы ФИО3 в наличной форме без оплаты услуг за обналичивание денежных средств. После чего, при не установленных следствием обстоятельствах изготовлен договор № от 21.05.2013г. между ИП ФИО8 в лице индивидуального предпринимателя ФИО17 и МБУ «СБ «Парус» в лице директора ФИО3 на оказание услуг по подготовке площадки для установки и монтажу детского игрового комплекса, по подготовке и установке настил – площадок, а также установке ограждений пешеходных зон на территории рекреационной зоны «Даурская», расположенной на берегу Красноярского водохранилища в Балахтинском районе Красноярского края, согласно которому ИП ФИО8 обязуется выполнить указанные услуги в период со 2 по 10 июля 2013 года, а МБУ «СБ «Парус» обязуется осуществить оплату после оказания услуг, после подписания акта оказанных услуг и предоставления счет-фактуры в течении 20 банковских дней. 

В период времени с 21.05.2013г. по 19.08.2013г., ФИО3, достоверно осведомленный о подложности договора № от 21.05.2013г. и отсутствии у МБУ «СБ «Парус» финансовых обязательств по указанному договору, используя своё служебное положение, подписал указанный договор. Позднее в указанный период времени, ФИО3 самостоятельно изготовил подложные первичные бухгалтерские документы к договору, а именно: счета № от 10.07.2013г., счет-фактуру № от 10.07.2013г. на сумму 90 000 рублей, акт об оказании услуг № от 10.07.2013г., которые при не установленных обстоятельствах подписаны не установленным лицом от имени ИП ФИО17 Кроме того, ФИО3 будучи осведомленным в силу занимаемого им служебного положения о порядке документооборота и порядке оплаты по договорным обязательствам возглавляемого им учреждения, желая наступления преступных последствий, выразившихся в хищении путем обмана денежных средств, выделенных для нужд МБУ «СБ «Парус», продолжая свои преступные действия, используя своё служебное положение руководителя МБУ «СБ «Парус», передал ФИО11 (ныне ФИО12) указанный договор и первичные бухгалтерские документы к нему, распорядившись подготовить платёжные документы для оплаты обязательств МБУ «СБ «Парус», не посвящая последнюю в свои преступные намерения. ФИО11 (ныне ФИО12), не осведомленная о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение путём обмана денежных средств, подготовила два экземпляра платежного поручения № от 19.08.2013г. на сумму 90 000 рублей, один из которых ФИО3 подписал, используя служебное положение руководителя МБУ «СБ «Парус». После чего, ФИО3, действуя в целях реализации своего преступного умысла, используя своё служебное положение, обеспечил предоставление двух экземпляров платежного поручения № от 19.08.2013г., один из которых, с подписью ФИО3 и вышеуказанными документами в отдел № УФК по Красноярскому краю по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес> для санкционирования оплаты и проведения платёжных операций.

23.08.2013г. сотрудники отдела № УФК по Красноярскому краю, введенные ФИО3 в заблуждение в части наличия у МБУ «СБ «Парус» денежных обязательств перед ИП ФИО8, в виду предоставления им подложных первичных документов (счет № от 10.07.2013г., счет-фактура № от 10.07.2013г. на сумму 90 000 рублей, акт об оказании услуг № от 10.07.2013г.), подтверждающих факт выполнения работ согласно условиям договора № от 21.05.2013, во исполнение обязательств МБУ «СБ «Парус» по указанному договору санкционировали оплату данных денежных обязательств, совершив разрешительную надпись на втором экземпляре платежного поручения МБУ «СБ «Парус» на перечисление денежных средств в размере 90 000 рублей, учтенных на лицевом счете № с единого счета бюджета №, осуществив перевод указанной суммы от имени и по поручению МБУ «СБ «Парус» на расчетный счет №, принадлежащий ИП ФИО8, открытый в Красноярском филиале «Взлетка» ОАО «Альфа-Банк» по адресу: 

<

адрес>. Позже ФИО3, при неустановленных следствием обстоятельствах, по ранее достигнутой договоренности с ФИО14, действующим от имени ИП ФИО17, завладел денежными средствами в размере 90 000 рублей в наличной форме, совершив тем самым их хищение путем обмана сотрудников администрации 

<

адрес> и отдела № УФК по Красноярскому краю. После перечисления денежных средств в сумме 90 000 рублей на указанный расчетный счет ИП ФИО17, ФИО3, имея предварительную договоренность с ФИО14, осуществляющего распоряжение денежными средствами, поступающими на расчетный счет ИП ФИО17, о получении денежных средств, поступивших от МБУ «СБ «Парус» наличными, получил реальную возможность распорядится перечисленными на расчетный счет ИП ФИО17 денежными средствами в сумме 90 000 рублей по своему усмотрению. 

Таким образом, ФИО3, являясь директором МБУ «СБ «Парус», используя своё служебное положение путем обмана похитил денежные средства в размере 90 000 рублей, под видом заключения с ИП ФИО8 договора № от 21.05.2013г. на оказание услуг по подготовке площадки для установки и монтажу детского игрового комплекса, по подготовке и установке настил – площадок, а также установке ограждений пешеходных зон на территории рекреационной зоны «Даурская», расположенной на берегу Красноярского водохранилища в Балахтинском районе Красноярского края, и распорядился ими по своему усмотрению, причинив муниципальному образованию – Балахтинский район, функции и полномочия которого осуществлял отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Балахтинского района материальный ущерб в указанном размере. 

Кроме того, продолжая действовать в целях реализации своего преступного умысла, направленного на систематическое хищение путём обмана бюджетных денежных средств, принадлежащих муниципальному образованию – Балахтинский район, функции и полномочия которого осуществлял отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Балахтинского района и выделяемых МБУ «СБ «Парус» в качестве субсидии, не позднее 26.07.2013г., ФИО3, при неустановленных следствием обстоятельствах, обратился к учредителю ООО «

<

данные изъяты>» ФИО15, не посвящая в свои преступные намерения последнего, ФИО3 предложил заключить договор между МБУ «СБ «Парус» и ООО «

<

данные изъяты>», на оказание услуг по очистке акватории с применением спецтехники, расположенной в рекреационной зоне «Даурская» Красноярского водохранилища в Балахтинском районе Красноярского края, убедив последнего в том, что работы будут выполнены специалистами ООО «

<

данные изъяты>», с которой необходимо заключить договор на выполнение данных работ. В свою очередь ФИО15, не состоящий с ФИО3 в преступном сговоре, осуществляя фактическое руководство ООО «

<

данные изъяты>», заблуждаясь в намерениях ФИО3, дал указание директору ООО «

<

данные изъяты>» ФИО51 на заключение и подписание договора с МБУ «СБ «Парус» без фактического выполнения работ, условившись с ФИО3 о том, что после поступления от МБУ «Парус» денежных средств по указанному договору на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» в качестве оплаты выполненных работ, денежные средства необходимо будет перевести в безналичной форме на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>», предоставленной ФИО3, которая якобы выполнит указанные работы, за минусом 50 000 рублей от общей суммы денежных средств необходимых в качестве оплаты услуг ООО «

<

данные изъяты>». Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение бюджетных денежных средств, принадлежащих администрации Балахтинского района Красноярского края, ФИО3 при неустановленных следствием обстоятельствах, получил от лиц, действующих от имени ООО «

<

данные изъяты>», фактически не осуществляющих финансово-хозяйственной деятельности, оказывающих услуги по обналичиванию денежных средств, не состоящих с ФИО3 в преступном сговоре, направленном на хищение бюджетных денежных средств, реквизиты ООО «

<

данные изъяты>», с целью их предоставления директору ООО «

<

данные изъяты>» для заключения договора на выполнение работ по очистке дна акватории. После чего, ФИО3, продолжая свои преступные действия, предложил учредителю ООО «

<

данные изъяты>» ФИО15 заключить договор с ООО «

<

данные изъяты>», под предлогом имеющихся в штатной численности данной фирмы квалифицированных сотрудников, имеющих право на осуществление работ по очистке акватории с применением спецтехники, и передал реквизиты ООО «

<

данные изъяты>» для подготовки договора, не ставя ФИО15 в известность о своих преступных намерениях, направленных на хищение бюджетных денежных средств путем обмана под видом заключения гражданско-правового договора, осознавая при этом, что фактически работы по заключенному договору выполняться не будут. Учредитель ООО «

<

данные изъяты>» ФИО15, заблуждаясь относительно правомерности действий ФИО3, дал указания директору ООО «

<

данные изъяты>» ФИО16 о необходимости заключения указанного договора в случае победы котировочной заявке ООО «

<

данные изъяты>». 

26.07.2013г. в 10:58 часов ФИО3, действуя в целях реализации своего преступного умысла, направленного на хищение путём обмана денежных средств, выделенных МБУ «СБ «Парус» в качестве субсидии, осведомленный при не установленных следствием обстоятельствах о наименьшей стоимости котировочных заявок на проведение работ по очистке акватории с применением спецтехники, поступивших от других участников, обеспечил предоставление в отдел заказчика администрации Балахтинского района Красноярского края от имени ООО «

<

данные изъяты>» в лице директора ФИО16 котировочной заявки с предложением осуществления работ по очистке акватории с применением спецтехники для МБУ «СБ «Парус» на территорию рекреационной зоны «Даурская» Красноярского водохранилища в Балахтинского района Красноярского края на общую сумму 497 000 рублей. 29.07.2013 в ходе рассмотрения заявок участников, в здании администрации Балахтинского района расположенном по адресу 

<

адрес> 

<

адрес>, на заседании единой комиссии администрации Балахтинского района по рассмотрению и оценке котировочных заявок, ООО «

<

данные изъяты>», в соответствии с протоколом рассмотрения и оценки котировочных заявок № от 29.07.2013г. была выбрана, как наиболее подходящая фирма на проведение работ по очистке акватории с применением спецтехники, стоимостью 497 000 рублей. После чего, при не установленных следствием обстоятельствах был изготовлен договор № Б/Н от 06.08.2013г. между ООО «

<

данные изъяты>» в лице директора ФИО16 и МБУ «СБ «Парус» в лице директора ФИО3 на проведение работ по очистке акватории с применением спецтехники, согласно которому ООО «

<

данные изъяты>» в период с 07.08.2013г. по 15.08.2013г. обязуется выполнить для МБУ «СБ «Парус» работы по очистке акватории общей площадью 25 000 м2, а МБУ «СБ «Парус» обязуется принять и оплатить их в размере 497 000 рублей путем перевода безналичных денежных средств на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» в течении 20 банковских дней с момента оказания услуг, подписания акта оказанных услуг и предоставления счет – фактуры. 

В период времени с 06.08.2013г. по 26.09.2013г., ФИО3, достоверно осведомленный о подложности договора № Б/Н от 06.08.2013г. и отсутствии у МБУ «СБ «Парус» финансовых обязательств по указанного договору, используя своё служебное положение подписал договор между ООО «

<

данные изъяты>» и МБУ «СБ «Парус». Позднее в указанный период времени, при неустановленных следствием обстоятельствах, лица, не состоящие с ФИО3 в преступном сговоре, изготовили и подписали от имени директора ООО 

<

данные изъяты>» ФИО16 подложные первичные бухгалтерские документы к договору, а именно: акт об оказании услуг № от 15.08.2013г., счет-фактуру № от 15.08.2013г. на сумму 497 000 рублей и счет № от 15.08.2013г. Кроме того, ФИО3 будучи осведомленным в силу занимаемого им служебного положения о порядке документооборота и порядке оплаты по договорным обязательствам возглавляемого им учреждения, желая наступления преступных последствий, выразившихся в хищении путем обмана денежных средств, выделенных для нужд МБУ «СБ «Парус», продолжая свои преступные действия, используя своё служебное положение руководителя МБУ «СБ «Парус», передал ФИО11 (ныне ФИО12) указанный договор и первичные бухгалтерские документы к нему, распорядившись подготовить платёжные документы для оплаты обязательств МБУ «СБ «Парус», не посвящая последнюю в свои преступные намерения. ФИО11 (ныне ФИО12), не осведомленная о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение путём обмана денежных средств, подготовила два экземпляра платежного поручения № от 26.09.2013г. на сумму 497 000 рублей, один из которых ФИО3 подписал, используя служебное положение руководителя МБУ «СБ «Парус». После чего, ФИО3, действуя в целях реализации своего преступного умысла, используя своё служебное положение, обеспечил предоставление двух экземпляров платежного поручения № от 26.09.2013г., один из которых, с подписью ФИО3 и вышеуказанными документами в отдел № УФК по Красноярскому краю по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес> для санкционирования оплаты и проведения платёжных операций.

03.10.2013г. сотрудники отдела № УФК по Красноярскому краю, введенные ФИО3 в заблуждение в части наличия у МБУ «СБ «Парус» денежных обязательств перед ООО «

<

данные изъяты>», в виду предоставления им подложных первичных документов (акт об оказании услуг № от 15.08.2013г., счет-фактуру № от 15.08.2013г. на сумму 497 000 рублей и счет № от 15.08.2013г.), подтверждающих факт выполнения работ согласно условиям договора № Б/Н от 06.08.2013г., во исполнение обязательств МБУ «СБ «Парус» по указанному договору санкционировали оплату данных денежных обязательств, совершив разрешительную надпись на втором экземпляре платежного поручения МБУ «СБ «Парус» на перечисление денежных средств в размере 497 000 рублей, учтенных на лицевом счете № с единого счета бюджета №, осуществив перевод указанной суммы от имени и по поручению МБУ «СБ «Парус» на расчетный счет №, принадлежащий ООО «

<

данные изъяты>», открытый в Сибирском банке ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>. 

07.10.2013г. директор ООО «

<

данные изъяты>» ФИО16, во исполнении договоренности с ФИО3, не состоя с ним в преступном сговоре на хищение бюджетных денежных средств и не догадываясь о его преступных намерениях, распорядился перечислить денежные средства в размере 447 000 рублей с расчетного счета № (ООО «

<

данные изъяты>») открытый в Сибирском банке ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, на расчетный счет № ООО «

<

данные изъяты>», открытый в ОАО «Банк24.ру», расположенный по адресу: 

<

адрес>, с основанием платежа по договору №№ от 25.05.2013 между ООО «

<

данные изъяты>» и ООО «

<

данные изъяты>». Позже ФИО3, при неустановленных следствием обстоятельствах, по ранее достигнутой договоренности с лицами, осуществляющими фактическое руководство ООО «

<

данные изъяты>», не осуществляющей финансово-хозяйственной деятельности организации, оказывающих услуги по обналичиванию денежных средств, получил денежные средства в размере 447 000 рублей, за минусом 5 % от указанной суммы, которые предоставил лицам, действующим от имени ООО «

<

данные изъяты>» в качестве вознаграждение за обналичивание, совершив тем самым их хищение путем обмана сотрудников администрации Балахтинского района и отдела № УФК по Красноярскому краю. После перечисления денежных средств в сумме 497 000 рублей на указанный расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>», ФИО3, имея предварительную договоренность с лицами, осуществляющими распоряжение денежными средствами, поступающими на расчетный счет «

<

данные изъяты>» о перечислении денежных средств, поступивших от МБУ «СБ «Парус» в безналичной форме на счет ООО «

<

данные изъяты>» для последующего их обналичивания, получил реальную возможность распорядится перечисленными на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» денежными средствами в сумме 497 000 рублей по своему усмотрению, в том числе, предоставив часть от указанной суммы в качестве оплаты услуг ООО «

<

данные изъяты>» и процента за обналичивание денежных средств посредствам ООО «

<

данные изъяты>». 

Таким образом, ФИО3, являясь директором МБУ «СБ «Парус», используя своё служебное положение путем обмана похитил денежные средства в размере 497 000 рублей, под видом заключения с «

<

данные изъяты>» договора №Б/Н от 06.08.2013г. на проведение работ по очистке акватории с применением спецтехники в рекреационной зоне «Даурская» Красноярского водохранилища в Балахтинского района Красноярского края, и распорядился ими по своему усмотрению, причинив муниципальному образованию – Балахтинский район, функции и полномочия которого осуществлял отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Балахтинского района материальный ущерб в указанном размере. 

Кроме того, продолжая действовать в целях реализации своего преступного умысла, направленного на систематическое хищение путём обмана бюджетных денежных средств, принадлежащих администрации Балахтинского района и выделяемых МБУ «СБ «Парус» в качестве субсидии, не позднее 16.07.2013г., ФИО3, при неустановленных следствием обстоятельствах, обратился к ФИО14, действующим от имени ИП ФИО17, не посвящая последнего в свои преступные намерения, ФИО3 предложил заключить фиктивный договор между МБУ «СБ «Парус» и ИП ФИО8 на выполнение услуги по охране имущества МБУ «СБ «Парус» в период с 16.07.2013г. по 31.08.2013г. ФИО14, действующий от имени ИП ФИО17, не состоящий с ФИО3 в преступном сговоре, согласился на заключение и подписание указанного договора без фактического выполнения работ, условившись с ФИО3 о том, что после поступления от МБУ «Парус» денежных средств по указанному договору на расчетный счет ИП ФИО17 в качестве оплаты за якобы выполненные работы, денежные средства будут переданы ФИО3 в наличной форме без оплаты услуг за обналичивание денежных средств. После чего, при не установленных следствием обстоятельствах изготовлен договор № П17 от 16.07.2013г. между ИП ФИО8 в лице индивидуального предпринимателя ФИО17 и МБУ «СБ «Парус» в лице директора ФИО3 на оказание услуг по охране имущества МБУ «СБ «Парус» в период с 16.07.2013г. по 31.08.2013г, расположенного на территорию рекреационной зоны «Даурская», на берегу Красноярского водохранилища в Балахтинском районе Красноярского края, согласно которому ИП ФИО8 оказывает услуги в следующем объеме: охрана имущества на территории рекреационной зоны «Даурская» с 16.07.2013г. по 31.08.2013г., а МБУ «СБ «Парус» обязуется осуществить оплату после оказания услуг, подписания акта оказанных услуг и предоставления счет-фактуры в течении 20 банковских дней. 

В период времени с 16.07.2013г. по 12.12.2013г., ФИО3, достоверно осведомленный о подложности договора № П17 от 16.07.2013г. и отсутствии у МБУ «СБ «Парус» финансовых обязательств по указанного договору, используя своё служебное положение подписал указанный договор. Позднее в указанный период времени, ФИО3 самостоятельно изготовил подложные первичные бухгалтерские документы к договору, а именно: счет № от 02.09.2013г., счет-фактуру № от 02.09.2013г. на сумму 38 420 рублей, акт об оказании услуг № от 02.09.2013г., которые при не установленных следствием обстоятельствах были подписаны не установленным лицом от имени ИП ФИО17 Кроме того, ФИО3 будучи осведомленным в силу занимаемого им служебного положения о порядке документооборота и порядке оплаты по договорным обязательствам возглавляемого им учреждения, желая наступления преступных последствий, выразившихся в хищении путем обмана денежных средств, выделенных для нужд МБУ «СБ «Парус», продолжая свои преступные действия, используя своё служебное положение руководителя МБУ «СБ «Парус», передал ФИО11 (ныне ФИО12) указанный договор и первичные бухгалтерские документы к нему, распорядившись подготовить платёжные документы для оплаты обязательств МБУ «СБ «Парус», не посвящая последнюю в свои преступные намерения. ФИО11 (ныне ФИО12), не осведомленная о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение путём обмана денежных средств, подготовила два экземпляра платежного поручения № от 12.12.2013г. на сумму 38 420 рублей, один из которых ФИО3 подписал, используя служебное положение руководителя МБУ «СБ «Парус». После чего, ФИО3, действуя в целях реализации своего преступного умысла, используя своё служебное положение, обеспечил предоставление двух экземпляров платежного поручения № от 12.12.2013г., один из которых, с подписью ФИО3 и вышеуказанными документами в отдел № УФК по Красноярскому краю по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес> для санкционирования оплаты и проведения платёжных операций.

13.12.2013г. сотрудники отдела № УФК по Красноярскому краю, введенные ФИО3 в заблуждение в части наличия у МБУ «СБ «Парус» денежных обязательств перед ИП ФИО8, в виду предоставления им подложных первичных документов (счета № от 02.09.2013г., счет-фактуры № от 02.09.2013г. на сумму 38 420 рублей, акта об оказании услуг № от 02.09.2013г.), подтверждающих факт выполнения работ согласно условиям договора № П17 от 16.07.2013г., во исполнение обязательств МБУ «СБ «Парус» по указанному договору санкционировали оплату данных денежных обязательств, совершив разрешительную надпись на втором экземпляре платежного поручения МБУ «СБ «Парус» на перечисление денежных средств в размере 38 420 рублей, учтенных на лицевом счете № с единого счета бюджета №, осуществив перевод указанной суммы от имени и по поручению МБУ «СБ «Парус» на расчетный счет №, принадлежащий ИП ФИО8, открытый в Красноярском филиале ЗАО АКБ «Ланта-Банк» по адресу: 

<

адрес>. Позже ФИО1, при неустановленных следствием обстоятельствах, по ранее достигнутой договоренности с ФИО14, действующего от имени ИП ФИО8, завладел денежными средствами в размере 38 420 рублей в наличной форме, совершив тем самым их хищение путем обмана сотрудников администрации 

<

адрес> и отдела № УФК по 

<

адрес>. После перечисления денежных средств в сумме 38 420 рублей на указанный расчетный счет ИП ФИО8, ФИО3, имея предварительную договоренность с ФИО14, осуществляющим распоряжение денежными средствами, поступающими на расчетный счет ИП ФИО17, о получении денежных средств, поступивших от МБУ «СБ «Парус» наличными, получил реальную возможность распорядиться перечисленными на расчетный счет ИП ФИО8 денежными средствами в сумме 38 420 рублей по своему усмотрению. 

Таким образом, ФИО3, являясь директором МБУ «СБ «Парус», используя своё служебное положение путем обмана похитил денежные средства в размере 38 420 рублей, под видом заключения с ИП ФИО8 договора № П17 от 16.07.2013г. на выполнение услуги по охране имущества МБУ «СБ «Парус», и распорядился ими по своему усмотрению, причинив муниципальному образованию – Балахтинский район, функции и полномочия которого осуществлял отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Балахтинского района материальный ущерб в указанном размере. 

Таким образом, в период с 01.08.2012г. по 13.12.2013г. ФИО3, являясь директором Муниципального бюджетного учреждения «Служба безопасности «Парус» (МБУ «СБ «Парус»), используя свое служебное положение, путем обмана должностных лиц из числа сотрудников администрации Балахтинского района Красноярского края и отдела № УФК по Красноярскому краю, похитил бюджетные денежные средства в сумме 2 715 420 рублей, под видом заключения гражданско-правовых договоров на поставку товарно – материальных ценностей, оказания услуг и проведение работ в рекреационной зоне «Даурская» Красноярского водохранилища в Балахтинского района Красноярского края, распорядившись похищенными денежными средствами по своему усмотрению, причинив муниципальному образованию – Балахтинский район, функции и полномочия которого осуществлял отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Балахтинского района материальный ущерб в указанном размере. 

По делу потерпевшим Муниципальным образованием Балахтинский район, в лице администрации Балахтинского района Красноярского края подан гражданский иск на сумму 2 715 420 рублей. 

На основании ходатайства ФИО3, согласованного с его защитником – адвокатом Потылицыным С.В. о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве (т.17 л.д. 54) 05.12.2017 г. стороной обвинения в лице прокурора Балахтинского района Красноярского края Беева Д.Е. и стороной защиты в лице обвиняемого ФИО3 и защитника - адвоката Потылицына С.В. заключено досудебное соглашение о сотрудничестве (т.17 л.д. 59-60).

Уголовное дело поступило в суд с представлением прокурора Балахтинского района Красноярского края Бреева Д.Е. от 27.04.2018 г. об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу в отношении обвиняемого ФИО3, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве.

В судебном заседании подсудимый ФИО3 подтвердил ходатайство, заявленное им в ходе предварительного расследования о применении особого порядка принятия судебного решения при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве, указав, что таковое было заключено им добровольно при участии защитника. Обвинение ему понятно, с предъявленным обвинением он согласен в полном объеме, признает вину в совершении инкриминируемого ему преступления, в содеянном раскаивается, также пояснил, что им соблюдены все условия и выполнены все обязательства, предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве. 

Защитник подсудимого Потылицын С.В., поддержал заявленное ходатайство и просил суд рассмотреть дело в особом порядке, в связи с заключением досудебного соглашения о сотрудничестве. Законность и допустимость имеющихся в деле доказательств, сторона защиты не оспаривает.

Представитель потерпевшего ФИО5, не возражала в заявленном ходатайстве о рассмотрении дела в особом порядке, в связи с заключением досудебного соглашения о сотрудничестве.

Государственный обвинитель в судебном заседании подтвердил содействие ФИО3 следствию и пояснил суду, что оно выразилось в том, что вину в совершенном преступлении ФИО3 признал полностью, дал подробные признательные показания об обстоятельствах совершенного преступления, а также о преступных действиях иных лиц, добровольно выдал предметы и документы, признанные вещественными доказательствами по уголовному делу, которые значительно способствовали расследованию преступлению, о которых ранее известно не было. Сведения, сообщенные ФИО3, способствовали выявлению в действиях другого конкретного должностного лица признаков преступления, предусмотренного ч. 6. ст. 290 УК РФ, материалы о признаках данного преступления выделены и направлены в орган предварительного расследования, возбуждено уголовное дело. Ходатайствует о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства на основании заключенного досудебного соглашения о сотрудничестве.

Суд считает, что обвинение является обоснованным, подтверждается собранными по делу доказательствами. Подсудимому ФИО3 обвинение понятно, с ним он согласен, ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства заявил добровольно после консультации с защитником и в его присутствии поддержал заявленное ходатайство, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства подсудимый осознает. Также установлено, что досудебное соглашение о сотрудничестве заключено добровольно и при участии защитника, уголовное дело поступило в суд с представлением прокурора об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по данному уголовному делу.

Предварительное следствие по делу в отношении ФИО3, с которым было заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, проведено с учетом требований ст. 317.4 УПКРФ.

Представление прокурора об особом порядке проведения судебного заседания в отношении ФИО3 соответствует требованиям закона.

Принимая во внимание указанные обстоятельства, исследовав материалы уголовного дела, касающиеся содействия подсудимого следствию, суд приходит к выводу, что подсудимым соблюдены все условия и выполнены все обязательства, предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве, в связи с чем, суд приходит к выводу о том, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обосновано, подтверждается доказательствами, собранными по делу.

При таких обстоятельствах суд приходит к выводу, что условия, предусмотренные ст.ст. 317-.1-317.3 УПК РФ соблюдены, и полагает возможным постановить приговор без проведения судебного разбирательства.

Правильное восприятие ФИО3 окружающей обстановки, наличие у него логического мышления, его адекватный речевой контакт, не вызывает у суда сомнений в способности подсудимого осознавать характер своих действий и руководить ими, в связи с чем подсудимый по отношению к инкриминируемому деянию признается вменяемым

Поскольку подсудимый ФИО3 вменяем, он в соответствии со ст. 19 УК РФ подлежит уголовной ответственности на общих условиях.

Суд квалифицирует действия ФИО3 по ч. 4 ст. 159 УК РФ Российской Федерации – как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере. 

Предъявленное обвинение обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами, оснований для прекращения уголовного дела не имеется.

Суд учитывает в качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимому ФИО3 в соответствии со ст. 61 УК - полное признание им вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления, наличие малолетних детей, добровольное частичное возмещение ущерба.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому ФИО3 в соответствии со ст. 63 УК РФ судом не установлено.

При назначении вида и размера наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, а также влияние назначенного наказания на исправление ФИО3 и на условия жизни его семьи, то обстоятельство, что ФИО3, совершил тяжкое преступление, а так же учитывая, его личность, удовлетворительные характеристики, состав его семьи, то обстоятельство, что ФИО3, на момент совершения преступления не судим, что даёт основания суду, считать, что исправление ФИО3 возможно без реального лишения свободы, с применением ст. 73 УК Российской Федерации, условное осуждение.

Принимая во внимание наличие ряда смягчающих обстоятельств, отсутствие отягчающих обстоятельств, учитывая личность подсудимого ФИО3, его поведение после совершения преступления, исходя из принципа справедливости, суд приходит к выводу, что наказание для подсудимого ФИО3 не должно быть чрезмерно суровым и считает возможным с учётом указанных обстоятельств не назначать ему дополнительное наказание в виде ограничения свободы.

Не имеется оснований для применения к ФИО3 ст.64 УК Российской Федерации, т.к. санкция ч. 4 ст. 159 УК Российской Федерации не имеет низшего предела, предусматривает более мягкое наказание и позволяет назначить его справедливым без применения ст.64 УК Российской Федерации.

Оснований для изменения категории преступления на менее тяжкое, в соответствии с ч.6 ст.15 УК Российской Федерации, не имеется, поскольку, с учетом фактических обстоятельств, преступления, совокупность имеющихся смягчающих обстоятельств не является существенной, уменьшающей степень общественной опасности совершенного преступления.

Поскольку данное уголовное дело рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40.1 Уголовно-процессуального кодекса РФ, суд полагает необходимым при назначении наказания применить правила ст. 62 УК РФ.

Учитывая тяжесть совершенного преступления, имущественное положение ФИО3, суд считает возможным назначить ФИО3 штраф в размере 5000 рублей.

Гражданский иск, заявленный потерпевшим Муниципальным образованием Балахтинский район в лице Администрации Балахтинского района на сумму 2 715 420 руб., подсудимый ФИО3 не оспаривал, однако просил передать указанный гражданский иск в отдельное гражданское судопроизводство.

В судебном заседании установлено, что подсудимым ФИО3, частично возмещен ущерб потерпевшему, Муниципальному образованию Балахтинский район в лице Администрации Балахтинского района, перечислены денежные средства в размере 45000 рублей.

Суд полагает необходимым в силу ст.1064 ГК Российской Федерации гражданский иск удовлетворить с учетом частичного возмещения ФИО3 ущерба, поскольку имущественный ущерб был причинен в результате преступных действий ФИО3 Кроме того, удовлетворение иска не противоречит закону и не нарушает прав и охраняемых законом интересов других лиц. 

В соответствии с п. 6 ч. 3 ст. 81 УПК РФ вещественные доказательства: 

1) документы, сформированные в сшивы и оптический диск DVD+R Intro, изъятые в ходе осмотра места происшествия 27.07.2015 в кабинете № администрации 

<

адрес>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, а именно:

- сшив документов с машинописным текстом: «МБУ «СБ Парус», БАНК, л/с №, л/с №, л/с №, 2012 г.»; сшив документов с машинописным пояснительным текстом: «МБУ «СБ Парус», БАНК, л/с №, л/с №, л/с №, 2013 г.»; сшив документов с машинописным текстом: «МБУ Балахтинского района «Служба безопасности Парус»; Журнал расчетов с поставщиками и подрядчиками КФО 2, КФО 4, КФО 5, 2012 г.»; сшив документов с машинописным пояснительным текстом: «МБУ «СБ Парус», БАНК, л/с №, л/с №, л/с №, 2013 г.», хранящиеся при уголовном деле – хранить при деле;

- оптический диск DVD+R Intro, на котором имеется рукописный пояснительный текст: «DVD+R intro диск», на котором содержится программа 1С-бухгалтерия МБУ «СБ «Парус» за 2012-2013 годы, хранящийся при уголовном деле – хранить при деле;

2) документ, изъятый 13.03.2017 в ходе производства выемки в каб. № администрации Балахтинского района по адресу: 

<

адрес> у свидетеля ФИО19, а именно - журнал регистрации котировочных заявок, хранящийся при уголовном деле – хранить при деле;

3) документы, сформированные в сшивы, изъятые в ходе производства выемки 10.11.2017 у главного специалиста-эксперта отдела ведения и хранения регистрационных дел ИФНС № по Красноярскому краю, а именно:

- регистрационное дело № юридического лица ООО «

<

данные изъяты>» ИНН №; регистрационное дело № юридического лица ООО «

<

данные изъяты>» ИНН №; регистрационное дело № юридического лица ООО «

<

данные изъяты>» ИНН №; регистрационное дело № юридического лица ООО «

<

данные изъяты>» ИНН №; регистрационное дело № юридического лица ООО «

<

данные изъяты>» ИНН №, хранящееся при уголовном деле – хранить при деле; 

4) документы и предметы, изъятые в ходе обыска 23.06.2017 в жилище и других объектах недвижимости, расположенных на дачном земельном участке в урочище «Каштак» вблизи 

<

адрес>, имеющего кадастровый №: 

- печать МБУ «СБ «Парус», 

- лист бумаги с машинописной сопроводительной надписью: «Смета расходов дополнение по оборудованию рекреационной зоны «Даурская» побережья Красноярского водохранилища на территории Балахтинского района на 2013 год «семенная (правая)»; лист бумаги с машинописной сопроводительной надписью: «Смета расходов по оборудованию и содержанию рекреационной зоны «Даурская» побережья Красноярского водохранилища на территории Балахтинского района на 2012 год»; лист бумаги с машинописной сопроводительной надписью: «Смета затрат по срокам реализации зоны «Семейная» Таблица № 8»; лист бумаги размерами 20,8*6,5 см. с машинописной сопроводительной надписью: «Остаток на III квартал 2013 года»; два листа бумаги с машинописными сопроводительными надписями от имени представителя ООО «

<

данные изъяты>» на котировочную заявку от 30.04.2013; лист бумаги с машинописными сопроводительными надписями от имени представителя ООО «

<

данные изъяты>» на котировочную заявку от 15.05.2013; сшив документов на 18 листах бумаги с машинописными сопроводительными надписями: «технический отчет водолазное обследование дна акватории пляжа»; сшив документов на 6 листах бумаги с машинописными сопроводительными надписями: «инвентаризационная опись (сличительная ведомость) № сб 000001; лист бумаги с машинописными сопроводительными надписями от имени представителя ООО «

<

данные изъяты>» на котировочную заявку от 15.05.2013; лист бумаги с машинописными сопроводительными надписями от имени представителя ООО «

<

данные изъяты>» на котировочную заявку от 14.05.2013; акт приема - передачи оказанных услуг от 2013 г.; письмо от 18.05.2013 с машинописными сопроводительными надписями, выполненными красителем черного цвета от имени директора ООО «

<

данные изъяты>» о невозможности выполнения работ по водолазному обследованию дна акватории на указанную дату; акт приема - передачи оказанных услуг от 2013 г.; приложение № к договору № « » 2013 г.; счет фактура № от 15.08.2013; счет фактура № от 2013; акт приемки выполненных работ по водолазному обследования дна от 2013 г.; лицевой лист договора № Б/Н от 2013 г. между МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3 и ООО «

<

данные изъяты>» и ФИО10 на приобретение летних деревянных домиков; лист бумаги на котором изображен скриншот экрана, выполненный на листе бумаги с машинописными сопроводительными надписями от 06.06.2013, хранящиеся при уголовном деле – хранить при деле, хранящиеся при уголовно деле - хранить при деле;

5) документы, изъятые в ходе производства выемки 07.08.2017 у заместителя начальника отдела бюджетной политики Министерства спорта, туризма и молодежной политики Красноярского края, а именно:

- копия счета № от 26.06.2012 г.; счет-фактура № от 22.06.2012; счет-фактура № от 22.06.2012; акт № от 22.06.2012; договор возмездного оказания услуг № от 10.06.2012 между ЖКХ «Приморье» в лице ФИО20 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3 и приложение к нему; счет на оплату № от 23.07.2012; договор № тц-082 от 23.07.2012 между ОАО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО21 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3 и приложение к нему; счет-фактуры № от 25.07.2012; товарная накладная № от 25.07.2012; копия счета № от 23.07.2012 г.; копия договора поставки № от 15.07.2011 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО22 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; копия счет-фактуры № от 23.07.2012; товарная накладная № от 23.07.2012; сопроводительная от имени министра спорта, туризма и молодежной политики Красноярского края ФИО23 «О согласовании пакета документов на предоставление субсидии» от 25.07.2012; сопроводительная от имени главы администрации района ФИО24 «О просьбе профинансировать по реализации» от 03.08.2012; сопроводительная от имени и.о. главы администрации района ФИО25 «О просьбе профинансировать по реализации» от 20.08.2012; сопроводительная от имени заместителя министра спорта, туризма и молодежной политики Красноярского края ФИО26 «О согласовании пакета документов на предоставление субсидии» от 01.08.2012; сопроводительная от имени главы администрации района ФИО24 «О просьбе профинансировать по реализации» от 24.07.2012; копия договора № от 03.08.2012 между ООО «

<

данные изъяты> в лице ФИО10 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет-фактура № от 03.08.2012; счет на оплату № от 03.08.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>; копия договора № п-41 от 11.06.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 02.07.2012; счет-фактура № от 11.06.2012; товарная накладная № от 11.06.2012; лист согласования «проекта соглашения о предоставлении субсидии»; сопроводительная от имени главы администрации района ФИО24 «о просьбе профинансировать по реализации» от 23.07.2012; копия договора № п-39 от 08.06.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет-фактура № от 08.06.2012; товарная накладная № от 08.06.2012; копия договора № а003 от 26.07.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 26.07.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 26.07.2012; товарная накладная № от 26.07.2012; копия протокола заседания единой комиссии администрации Балахтинского района по рассмотрению и оценке котировочных заявок на право заключения договора на поставку вагончик-бытовок от 19.07.2012; копия договора № № от 26.07.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 26.07.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 26.07.2012; товарная накладная № от 26.07.2012; копия протокола № заседания единой комиссии администрации Балахтинского района по рассмотрению и оценке котировочных заявок на право заключения договора на поставку понтонов от 19.07.2012; копия договора №.24.6935.12 об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям от 23.07.2012 между ОАО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО27 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3 и приложение к нему; акт выполненных работ от 23.07.2012; копия договора № от 01.08.2012 между ООО «

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>» в лице ФИО9 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет-фактура № от 01.02.2012; товарная накладная № от 01.08.2012; счета на оплату № от 01.08.12; копия договора № П-40 от 11.06.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет-фактура № от 11.06.2012; товарная накладная № от 11.06.2012; копия договора поставки между ИП «ФИО28» и МБУ СБ «Парус» в лице ФИО3; счета на оплату № от 10.07.2012; счет-фактура № от 10.07.2012; товарная накладная № от 10.07.2012; копия договора № А-001 от 18.07.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО4 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счета на оплату № 42 от 19.07.2012; счет-фактура № 7180001 от 18.07.2012; копия протокола № 63 заседания единой комиссии администрации Балахтинского района по рассмотрению и оценке котировочных заявок на право заключения договора на поставку пляжных зонтов от 10.07.2012; счета на оплату № от 15.06.2012 выставленный ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Красноярском крае»; копия договора № от 15.06.2012 между ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 

<

адрес>» в лице ФИО29 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; копия договора № от 13.07.2012 между ИП «ФИО30» и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет-фактура № Б/Н от 13.07.2012; товарная накладная № от 13.07.2012; копия договора № от 13.07.2012 между ИП «ФИО30» и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет-фактура № от 13.07.2012; товарная накладная № от 13.07.2012; копия договора возмездного оказания услуг № от 02.07.2012 между ЖКХ «Приморье» в лице ФИО20 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет ЖКХ «Приморье» № от 31.08.2012; счет-фактура № от 31.08.2012; копии акта выполненных работ-услуг № от 31.08.2012; счета ЖКХ «Приморье» № от 31.07.2012; счет-фактуры № от 31.07.2012; копия акта выполненных работ-услуг № от 31.07.2012; копия договора № А-002 от 23.07.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счета № от 19.07.2012; счет-фактура № от 23.07.2012; товарная накладная № от 23.07.2012; копия протокола № заседания единой комиссии администрации Балахтинского района по рассмотрению и оценке котировочных заявок на право заключения договора на поставку пляжных зонтов от 13.07.2012; копия договора № от 20.07.2012 между ИП «ФИО30» и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счета на оплату № от 20.07.2012; счет-фактура № от 20.07.2012; товарная накладная № от 20.07.2012; сопроводительная от имени министра спорта, туризма и молодежной политики Красноярского края ФИО23 «О согласовании пакета документов на предоставление субсидии» от 16.07.2012 №; сопроводительная записка «О направлении в адрес документов по реализации субсидий Балахтинского района на развитие рекреационной зоны «Даурская»; копия договора № от 16.06.2012 между ИП «ФИО34» и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет № от 16.06.2012; счет-фактура № от 22.06.2012; товарная накладная № от 22.06.2012; копия платежного поручения № от 03.07.2012; копия договора № от 26.06.2012 между ИП «ФИО30» и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет № от 28.06.2012; счет-фактура № от 28.06.2012; товарная накладная № от 28.06.2012; копия договора № П-50 от 02.07.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 13.06.2012; счет-фактура № от 02.07.2012; товарная накладная № от 02.07.2012; копия договора № от 26.06.2012 между ИП «ФИО30» и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет № от 28.06.2012; счет-фактура № от 28.06.2012; товарная накладная № от 28.06.2012; копия договора № от 26.06.2012 между ИП «ФИО31» и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет-фактура № от 28.06.2012; товарная накладная № от 28.06.2012; счет № от 28.06.2012; копия договора № от 26.06.2012 между ИП «

<

данные изъяты>Г.» и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; товарная накладная № от 26.06.2012; счет-фактура № от 26.06.2012; копия договора № П-49 от 02.07.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 08.06.2012; счет-фактура № от 02.07.2012; товарная накладная № от 02.07.2012; копия договора № П-51 от 02.07.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3, на приобретение мотора «Tohatsu M25C2 S0»; счет на оплату № от 14.06.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>», на оплату лодочного мотора «Tohatsu M25C2 S0»; счет-фактура № от 02.07.2012, на приобретение мотора лодочного «Tohatsu M25C2 S0»; товарная накладная № от 02.07.2012, на приобретение мотора лодочного «Tohatsu M25C2 S0»; копия договора № от 26.06.2012 между ИП «ФИО32 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3 и приложения к нему; товарная накладная № от 03.07.2012; счет-фактура № от 03.07.2012; копия договора № от 20.06.2012 между Федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением дополнительного профессионального образования «Красноярский учебный центр федеральной противопожарной службы» в лице ФИО33 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет № от 25.06.2012; акт № от 03.07.2012 об оказании услуг; счет-фактура № от 03.07.2012; счет на оплату № от 08.06.2012; выписка из решения Балахтинского районного Совета депутатов от 27.06.2012 №р «О внесении изменений в решение №р от 21.12.2011 «О районном бюджете на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов»; копия договора № от 13.06.2012 между ИП «ФИО34» и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 13.06.2012 выставленный ИП «ФИО34», на оплату за светильники уличные; счет-фактура № от 20.06.2012; товарная накладная № от 20.06.2012; копия графика финансирования средств субсидий на организацию рекреационной зоны в районе Красноярского водохранилища на территории 

<

адрес>; копия платежного поручения № от 15.06.2012; копия договора № П-40 от 11.06.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 15.06.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 11.06.2012; товарная накладная № от 11.06.2012; копия договора № от 16.06.2012 между ИП «ФИО34» и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 16.06.2012 выставленный ИП «ФИО34»; платежное поручение № от 03.07.2012; копия приложения 46 к закону Красноярского края от 24.05.2012 №; копия соглашения № от 21.06.2012 «О предоставлении субсидий»; копия графика финансирования средств субсидий на организацию рекреационной зоны в районе Красноярского водохранилища на территории Балахтинского района; копия отчета об исполнении мероприятий в рамках выполнения работ по организации рекреационной зоны в районе Красноярского водохранилища на территории Балахтинского района; копия договора № № от 12.06.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 15.06.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 12.06.2012; товарная накладная № от 12.06.2012; копия договора № № от 12.06.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 15.06.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 12.06.2012; товарная накладная № от 12.06.2012; копия договора № № от 14.06.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 15.06.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 14.06.2012; товарная накладная № от 14.06.2012; копия договора № № от 15.06.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 18.06.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 15.06.2012; товарная накладная № от 15.06.2012; копия договора № № от 15.06.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 18.06.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 15.06.2012; товарная накладная № от 15.06.2012; копия договора № № от 25.06.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 26.07.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 26.06.2012; товарная накладная № от 26.06.2012; копия договора № № от 25.06.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 27.06.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 27.06.2012; товарная накладная № от 27.06.2012; копия договора № № от 11.06.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 02.07.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 11.06.2012; товарная накладная № от 11.06.2012; копия договора № № от 08.06.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 06.07.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 08.06.2012; товарная накладная № от 08.06.2012; копия договора № № от 07.06.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 08.06.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 08.06.2012; товарная накладная № от 08.06.2012; копия договора № № от 22.06.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 23.06.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 23.06.2012; товарная накладная № от 23.06.2012; копия договора № № от 06.06.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 29.06.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 07.06.2012; товарная накладная № от 07.06.2012; копия договора № № от 15.06.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 19.06.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 16.06.2012; товарная накладная № от 16.06.2012; Копия договора № от 14.06.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО35 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3 и приложение к нему; Копия акта сдачи – приемки работ по договору № от 14.06.2012; копия акта о приемке выполненных работ № от 18.06.2012; Справка о стоимости выполненных работ и затрат № от 18.06.2012; счет-фактура № от 18.06.2012; счет на оплату № от 18.06.2012; копия договора № от 10.06.2012 между ИП «ФИО36» и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 10.06.2012 выставленный ИП «ФИО36»; счет-фактура № от 10.06.2012; товарная накладная № от 25.06.2012; копия договора № от 08.06.2012 между ИП «ФИО34» и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 08.06.2012 выставленный ИП «ФИО34»; счет-фактура № от 15.06.2012; товарная накладная № от 15.06.2012; копия договора № от 08.06.2012 между ООО «ЖКХ «Приморье» в лице ФИО20 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет-фактура № от 26.06.2012; накладная № от 26.06.2012; Акт № от 26.06.2012 на выполнение работ-услуг; счет на оплату № от 26.06.2012 выставленный ООО «ЖКХ «Приморье»; копия договора № от 10.06.2012 между ООО «ЖКХ «Приморье» в лице ФИО20 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3 и приложение к нему; счет-фактура № от 22.06.2012; накладная № от 22.06.2012; акт № от 22.06.2012 на выполнение работ-услуг; счет на оплату № от 26.06.2012 выставленный ООО «ЖКХ «Приморье»; копия договора поставки от 20.06.2012 между ИП «ФИО28» в и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет-фактура № от 20.06.2012; товарная накладная № от 20.06.2012; счет на оплату № от 20.06.2012 выставленный ИП «ФИО28»; копия договора поставки продукции № от 04.06.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО37 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 04.06.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 14.06.2012; товарная накладная № от 14.06.2012; сопроводительная от имени министра спорта, туризма и молодежной политики Красноярского края ФИО23 «О согласовании пакета документов на предоставление субсидии» от 09.11.2012; сопроводительная от главы администрации Балахтинского района ФИО24 «О просьбе профинансировать по реализации субсидий Балахтинского района» от 30.10.2012 №; копия договора № Б/Н от 02.07.2012 между ИП «ФИО22» и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3 и приложение к нем; счет-фактура № от 30.08.2012; копия акта № от 30.08.2012; сопроводительная от главы администрации Балахтинского района ФИО24 «О просьбе профинансировать по реализации субсидий Балахтинского района» от 24.10.2012 №; счет на оплату № от 23.10.2012 выставленный ООО «Красэнергокомплекс»; счет-фактура № от 23.10.2012; Копия договора № Б/Н от 10.10.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО15 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3 и приложение к нему; копия локально сметного расчета между ООО «

<

данные изъяты>» и МБУ «СБ «Парус»; копия справки о стоимости выполненных работ и затрат № от 23.10.2012; копия акта о приемке выполненных за октябрь 2012 г.; сопроводительная от главы администрации Балахтинского района ФИО24 «О просьбе профинансировать по реализации субсидий Балахтинского района» от 10.12.2012 №; копия договора № Б/Н от 10.10.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 10.10.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 10.10.2012; товарная накладная № от 10.10.2012; копия договора на оказание услуг благоустройству территории № Б/Н от 12.10.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3 и приложение к нему; счет на оплату № от 12.10.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № об оказании услуг от 12.10.2012; акт № об оказании услуг от 12.10.2012; копия договора № Б/Н от 06.12.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 06.12.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 06.12.2012; товарная накладная № от 06.12.2012; сопроводительная от имени министра спорта, туризма и молодежной политики Красноярского края ФИО52 «О согласовании пакета документов на предоставление субсидии» от 12.12.2012; сопроводительная от главы администрации Балахтинского района ФИО24 «О просьбе профинансировать по реализации субсидий Балахтинского района» от 06.11.2012 №; копия договора на оказание услуг по очистке территории № от 28.05.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО38 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 28.05.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № об оказании услуг от 28.05.2012; Акт № об оказании услуг от 28.05.2012; копия договора поставки строительных материалов № от 28.04.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО38 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 28.05.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 28.05.2012; товарная накладная № от 28.05.2012; сопроводительная от имени министра спорта, туризма и молодежной политики Красноярского края ФИО23 «О согласовании пакета документов на предоставление субсидии» от 27.11.2012 № и приложение к ней; копия договора № от 27.07.2012 между МБУЗ в лице ФИО39 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 07.11.2012 выставленный МБУЗ; счет-фактура № от 09.11.2012; акт приема-передачи оказанных услуг № Б/Н от 09.11.2012; копия договора № от 27.06.2012 между МБУЗ в лице ФИО39 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО1; счет на оплату № от 05.09.2012 выставленный МБУЗ; счет-фактура № от 05.09.2012; акт приема-передачи оказанных услуг № Б/Н от 05.09.2012; копия договора № от 23.07.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО40 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 25.07.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 25.07.2012; товарная накладная № 25.07.2012; копия протокола № заседания единой комиссии администрации Балахтинского района по рассмотрению и оценки котировочных заявок на право заключения договора на поставку надувных лодок; сопроводительная от имени заместителя министра спорта, туризма и молодежной политики Красноярского края ФИО41 «О согласовании пакета документов на предоставление субсидии» от 19.12.2012 №; сопроводительная от имени министра спорта, туризма и молодежной политики Красноярского края ФИО23 «О согласовании пакета документов на предоставление субсидии» от 19.12.2012 № и приложение к ней; копия договора № Б/Н от 20.08.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 20.08.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 20.08.2012; товарная накладная № от 20.08.2012; копия акта № от 12.10.2012 об оказании услуг; копия приложения № к договору от 12.10.2012; копия приложения к договору № от 27.06.2012; копия приложения к договору № от 27.07.2012; сопроводительная от главы администрации Балахтинского района ФИО24 «О просьбе профинансировать по реализации субсидий Балахтинского района» от 13.12.2012 №; сопроводительная от главы администрации Балахтинского района ФИО24 «О просьбе профинансировать по реализации субсидий Балахтинского района» от 17.12.2012 №; копия договора № Б/Н от 15.06.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 15.05.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 15.06.2012; товарная накладная № от 15.06.2012; копия договора № Б/Н от 20.08.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 20.08.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 20.08.2012; товарная накладная № от 20.08.2012; копия договора № Б/Н от 15.06.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 15.07.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 15.06.2012; товарная накладная № от 15.06.2012; копия договора № Б/Н от 16.07.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 16.07.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 16.07.2012; товарная накладная № от 16.07.2012; копия договора № Б/Н от 16.07.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО42 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО1 и приложение к нему; счет на оплату № от 16.07.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 16.07.2012; акт выполнения работ № от 16.07.2012; копия договора № Б/Н от 15.06.2012 между ИП «ФИО28» и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 15.06.2012 выставленный ИП «ФИО28»; счет-фактура № от 15.06.2012; товарная накладная № от 15.06.2012; копия договора № Б/Н от 27.08.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3 и приложение к нему; счет на оплату № от 27.08.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 27.08.2012; Акт № от 27.08.2012 об оказании услуг; объяснение о несвоевременном предоставлении договоров и счетов на оплату от имени главы администрации района ФИО24 от 17.12.2012 № и приложение к нему; копия отчета об использовании межбюджетных трансфертов из краевого бюджета муниципального образования на 01.01.2013 и приложение с конвертом к нему; копия приложения № к соглашению о предоставлении субсидий от 21.06.2012 №; копия отчета об использовании межбюджетных трансфертов из краевого бюджета муниципального образования на 01.04.2013 и приложение к нему; копия договора № Б/Н от 12.11.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО15 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3 и приложение к нему; счет на оплату № от 22.11.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 22.11.2012; акт № от 22.11.2012 об оказании услуг; копия протокола № заседания единой комиссии администрации Балахтинского района по рассмотрению и оценке котировочных заявок на право заключения договора на выполнение работ по электромонтажным работам от 02.11.2012; копия заявки на проведение запроса котировок от 05.10.2012; копия акта о приемке выполненных за октябрь 2012 г.; сопроводительная от главы администрации Балахтинского района ФИО24 «О просьбе профинансировать по реализации субсидий Балахтинского района» от 06.12.2012 №; копия договора № Б/Н от 15.07.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО15 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3 и приложение к нему; счет на оплату № от 20.11.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 20.11.2012; Акт № от 20.11.2012 об оказании услуг; копия договора № Б/Н от 12.11.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО15 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3 и приложение к нему; счет на оплату № от 22.11.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 22.11.2012; Акт № от 22.11.2012 об оказании услуг; копия договора № от 10.07.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО35 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3 и приложение к нему; копия сметы затрат на выполнение водолазных работ к договору № от 10.07.2012; счет на оплату № от 20.07.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 20.11.2012; акт № от 20.07.2012 об оказании услуг; копия справки о стоимости выполненных работ и затрат № от 20.07.2012; акт о приемке выполненных работ № от 20.07.2012; копия протокола № заседания единой комиссии администрации Балахтинского района по рассмотрению и оценке котировочных заявок на право заключения договора на выполнение работ по электромонтажным работам от 02.11.2012; копия заявки на проведение запроса котировок от 05.10.2012; сопроводительная от имени министра спорта, туризма и молодежной политики Красноярского края ФИО23 «О согласовании пакета документов на предоставление субсидии» от 30.11.2012 №; сопроводительная от главы администрации Балахтинского района ФИО24 «О просьбе профинансировать по реализации субсидий Балахтинского района» от 26.11.2012 №; копия договора № Б/Н от 12.11.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО15 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3 и приложение к нему; счет на оплату № от 22.11.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 22.11.2012; Акт № от 22.11.2012 об оказании услуг; копия протокола № заседания единой комиссии администрации Балахтинского района по рассмотрению и оценке котировочных заявок на право заключения договора на выполнение работ по электромонтажным работам от 02.11.2012; копия заявки на проведение запроса котировок от 05.10.2012; копия договора № Б/Н от 27.08.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3 и приложение к нему; счет на оплату № от 27.08.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 27.08.2012; акт № от 27.08.2012 об оказании услуг; акт № от 22.11.2012 об оказании услуг; счет на оплату № от 17.09.2012 выставленный ИП «ФИО28»; счет-фактура № от 17.09.2012; товарная накладная № от 17.09.2012; копия договора № Б/Н от 17.09.2012 между ИП «ФИО28» и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; копия протокола № заседания единой комиссии администрации Балахтинского района по рассмотрению и оценке котировочных заявок на право заключения договора на поставку бань от 05.09.2012; копия договора № Б/Н от 26.10.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО43 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3 и приложение к нему; счет на оплату № от 26.10.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 26.10.2012; акт № от 26.10.2012; копия договора № Б/Н от 26.10.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО43 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3 и приложение к нему; счет на оплату № от 26.10.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 26.10.2012; акт № от 26.10.2012; счет на оплату № от 13.08.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 13.08.2012; товарная накладная № от 13.08.2012; копия договора № Б/Н от 13.08.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО9 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; сопроводительная от главы администрации Балахтинского района ФИО24 «О просьбе профинансировать по реализации субсидий Балахтинского района» от 20.09.2012 №; копия договора № от 02.08.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО9 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет-фактура № от 02.08.2012; товарная накладная № от 02.08.2012; счет на оплату № от 02.08.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>» с приложением, хранящиеся при уголовном деле – хранить при деле;

6) документы, изъятые в ходе производства выемки, 19.09.2017 у свидетеля ФИО44, а именно: 

- договор № от 25.09.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» и 

<

данные изъяты>» с приложениями; справка от 12.02.2013 на сумму 1 000 000 рублей; акт о приемке выполненных работ от 12.02.2013 г. на сумму 1 000 000 рублей; договор № от 16.10.2012 г. между ООО «

<

данные изъяты>» и 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>» с приложениями; справка о стоимости выполненных работ и затрат от 12.02.2013 на сумму 300 000 рублей; акт о приемке выполненных работ от 12.02.2013 г. на сумму 300 000 рублей; договор № от 15.12.2011 г. между ООО «

<

данные изъяты>» и 

<

данные изъяты>»; товарная накладная № от 17.04.2012 на сумму 700 000 рублей; счет фактура № от 17.04.2012 на сумму 700 000 рублей; платежное поручение № 06.02.2013 на перевод от 

<

данные изъяты>» на счет ООО «

<

данные изъяты>» 300 000 рублей; платежное поручение № 25.12.2012 на перевод от ОСПК «

<

данные изъяты>» на счет ООО «

<

данные изъяты>» 270 000 рублей; платежное поручение № 03.12.2012 на перевод от ОСПК «

<

данные изъяты>» на счет ООО «

<

данные изъяты>» 200 000 рублей; платежное поручение № 02.11.2012 на перевод от 

<

данные изъяты>» на счет ООО «

<

данные изъяты>» 400 000 рублей; платежное поручение № 15.10.2012 на перевод от 

<

данные изъяты>» на счет ООО «

<

данные изъяты>» 400 000 рублей; платежное поручение № 11.04.2012 на перевод от 

<

данные изъяты>» на счет ООО «

<

данные изъяты>» 700 000 рублей; платежное поручение № 11.04.2013 на перевод от 

<

данные изъяты>» на счет ООО «

<

данные изъяты>» 84 000 рублей, хранящиеся при уголовном деле - хранить при деле; 

7) документы, изъятые в ходе производства выемки от 17.11.2017 в финансовом управлении администрации Балахтинского района, а именно: 

- карточка с образцами подписей к лицевому счету № от 26.03.2012; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 19.06.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; карточка с образцами подписей к лицевому счету № от 30.07.2012; заявление на открытие лицевых счетов для МБУ «СБ «Парус» в казначействе Красноярского края от 27.03.2012; карточка с образцами подписей к лицевому счету № от 25.02.2014; сшив документов с машинописной сопроводительной надписью: «МБУ «СБ «Парус» Приказы по административно – хозяйственной деятельности 2012 г.»; сшив документов с машинописной сопроводительной надписью: «МБУ «СБ Парус» Приказы по личному составу 2012 г.»; сшив документов с машинописной сопроводительной надписью: «МБУ «СБ Парус» КНИГА приказов по административно-хозяйственной деятельности»; сшив документов на 40 листах, в полимерной папке зеленого цвета, без сопроводительных надписей. В указанном сшиве находятся акты о списании мягкого и хозяйственного инвентаря, а также ведомости начисленной амортизации основных средств; сшив документов на 94 листах, в полимерной папке красного цвета, без сопроводительных надписей. В указанном сшиве находятся следующие документы: авансовые отчеты, кассовые и товарные чеки, а также другие документы, представляющие финансово хозяйственную деятельность; сшив документов с машинописной сопроводительной надписью: «МБУ «СБ «Парус» «ДОГОВОРА»; сшив документов с машинописной сопроводительной надписью: «МБУ «СБ Парус» Учредительные документы, постановления, распоряжения», хранящиеся при уголовном деле - хранить при деле;

8) документы, изъятые в ходе производства выемки от 17.11.2017 в финансовом управлении администрации Балахтинского района, а именно: 

- платежное поручение № от 19.08.2013; платежное поручение № от 09.12.2013; платежное поручение № от 09.04.2013; платежное поручение № от 24.10.2013; платежное поручение № от 18.12.2012; платежное поручение № от 19.07.2012; платежное поручение № от 19.07.2012; платежное поручение № от 19.07.2012; платежное поручение № от 19.07.2012; платежное поручение № от 19.07.2012; платежное поручение № от 29.05.2012; платежное поручение № от 29.05.2012; платежное поручение № от 15.04.2013; платежное поручение № от 19.08.2013; платежное поручение № от 19.08.2013; платежное поручение № от 19.08.2013; платежное поручение № от 19.08.2013; платежное поручение № от 19.08.2013; платежное поручение № от 14.08.2012; платежное поручение № от 14.08.2012; платежное поручение № от 26.09.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 02.10.2012, хранящиеся при уголовном деле - хранить при деле;

9) документы, изъятые в ходе производства выемки от 17.11.2017 в финансовом управлении администрации Балахтинского района, а именно:

- решение Балахтинского районного совета депутатов №р от 21.12.2012 г. «О внесении изменений в решение от 21.12.2011 №р» «О районном бюджете на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов» и приложение к Решению Балахтинского районного совета депутатов №р от 21.12.2012 г., хранящиеся при уголовном деле - хранить при деле; 

- платежное поручение № от 23.07.2012 на перевод денежных средств контрагенту ООО «

<

данные изъяты>»; платежное поручение № от 04.03.2013; платежное поручение № от 21.12.2012; платежное поручение № от 21.12.2012; платежное поручение № от 21.12.2012; платежное поручение № от 21.12.2012; платежное поручение № от 21.12.2012; платежное поручение № от 02.10.2012; платежное поручение № от 02.10.2012; платежное поручение № от 02.10.2012; платежное поручение № от 06.11.2012, хранящиеся при уголовном деле - хранить при деле;

10) результаты оперативно-розыскной деятельности, предоставленные в соответствии с постановлениями о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности следователю от 18.11.2017, а именно: 

- постановление о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности следователю от 18.11.2017; 

- протокол опроса ФИО3 от 31.10.2017; 

- справка о беседе; 

- диск СD-RW, №/с, хранящиеся при уголовном деле - хранить при деле; 

11) документы, изъятые в ходе производства выемки 16.01.2018 у обвиняемого ФИО3 в каб. 358 ГУ МВД России по Красноярскому краю: два листа бумаги с рукописными записями о расходовании денежных средств, хранящиеся при уголовном деле - хранить при деле; 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.296-299, 302-304, 307-309, 316 УПК Российской Федерации, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО2 ФИО54 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК Российской Федерации и назначить ему наказание в виде 3 (трех) лет лишения свободы со штрафом в размере 5000 (пять тысяч) рублей.

Согласно ст. 73 УК Российской Федерации, назначенное ФИО3 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 2 (два) года.

Контроль за поведением ФИО3 возложить на специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением осужденного по месту его жительства, обязав его не менять постоянное место жительства без уведомления специализированного государственного органа и периодически являться в этот орган для регистрации в дни, установленные специализированным государственным органом, но не реже одного раза в месяц.

Меру пресечения в отношении подсудимого ФИО3 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить по вступлению приговора в законную силу.

Меру по обеспечению исполнения наказания в виде наложения ареста на имущество ФИО18:

- автомобиль легковой универсал LAND ROVER RENGE ROVER EV, 2012 года выпуска, серого цвета, модель, номер двигателя №, идентификационный номер (VIN), номер шасси и кузова №, государственный регистрационный знак №;

- автомобиль легковой универсал TOYOTA LAND CRUISER, 1993 года выпуска, синего цвета, модель, номер двигателя №, номер кузова № идентификационный номер (VIN) и номер шасси №, государственный регистрационный знак №;

- нежилое помещение с кадастровым номером №, общая долевая собственность, расположенное по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>;

- оставить без изменения до исполнения наказания. 

Взыскать с ФИО2 ФИО55 в пользу Муниципального образования Балахтинский район в лице 

<

адрес> 2 670420 (два миллиона шестьсот семьдесят тысяч четыреста двадцать) рублей в счет возмещения ущерба.

Наказание, назначенное ФИО3 в виде штрафа исполнять самостоятельно.

Реквизиты для оплаты судебного штрафа:

ИНН 

<

***>

КПП 246601001

Получатель: УФК по Красноярскому краю (ГУ МВД России по Красноярскому краю)

р/с 40№

Банк: Отделение Красноярск г.Красноярск

БИК 040407001

ОКТМО 04604000

КБК 18811621010016000140

УИН (уникальный код начисления) №.

В соответствии со ст. 81, 82 УПК РФ вещественные доказательства: 

1) документы, сформированные в сшивы и оптический диск DVD+R Intro, изъятые в ходе осмотра места происшествия 27.07.2015 в кабинете № администрации Балахтинского района, расположенной по адресу: 

<

адрес>, а именно:

- сшив документов с машинописным текстом: «МБУ «СБ Парус», БАНК, л/с №, л/с №, л/с №, 2012 г.»; сшив документов с машинописным пояснительным текстом: «МБУ «СБ Парус», БАНК, л/с №, л/с №, л/с №, 2013 г.»; сшив документов с машинописным текстом: «МБУ Балахтинского района «Служба безопасности Парус»; Журнал расчетов с поставщиками и подрядчиками КФО 2, КФО 4, КФО 5, 2012 г.»; сшив документов с машинописным пояснительным текстом: «МБУ «СБ Парус», БАНК, л/с №, л/с №, л/с №, 2013 г.», хранящиеся при уголовном деле – хранить при деле;

- оптический диск DVD+R Intro, на котором имеется рукописный пояснительный текст: «DVD+R intro диск», на котором содержится программа 1С-бухгалтерия МБУ «СБ «Парус» за 2012-2013 годы, хранящийся при уголовном деле – хранить при деле;

2) документ, изъятый 13.03.2017 в ходе производства выемки в каб. 2-02 администрации Балахтинского района по адресу: 

<

адрес> у свидетеля ФИО19, а именно - журнал регистрации котировочных заявок, хранящийся при уголовном деле – хранить при деле;

3) документы, сформированные в сшивы, изъятые в ходе производства выемки 10.11.2017 у главного специалиста-эксперта отдела ведения и хранения регистрационных дел ИФНС № 23 по Красноярскому краю, а именно:

- регистрационное дело № юридического лица ООО «

<

данные изъяты>» ИНН №; регистрационное дело № юридического лица ООО «

<

данные изъяты>» ИНН №; регистрационное дело № юридического лица ООО «

<

данные изъяты>» ИНН №; регистрационное дело № юридического лица ООО «

<

данные изъяты>» ИНН №; регистрационное дело № юридического лица ООО «

<

данные изъяты>» ИНН №, хранящееся при уголовном деле – хранить при деле; 

4) документы и предметы, изъятые в ходе обыска 23.06.2017 в жилище и других объектах недвижимости, расположенных на дачном земельном участке в урочище «Каштак» вблизи 

<

адрес>, имеющего кадастровый №: 

- печать МБУ «СБ «Парус», 

- лист бумаги с машинописной сопроводительной надписью: «Смета расходов дополнение по оборудованию рекреационной зоны «Даурская» побережья Красноярского водохранилища на территории Балахтинского района на 2013 год «семенная (правая)»; лист бумаги с машинописной сопроводительной надписью: «Смета расходов по оборудованию и содержанию рекреационной зоны «Даурская» побережья Красноярского водохранилища на территории Балахтинского района на 2012 год»; лист бумаги с машинописной сопроводительной надписью: «Смета затрат по срокам реализации зоны «Семейная» Таблица №»; лист бумаги размерами 20,8*6,5 см. с машинописной сопроводительной надписью: «Остаток на III квартал 2013 года»; два листа бумаги с машинописными сопроводительными надписями от имени представителя ООО «

<

данные изъяты>» на котировочную заявку от 30.04.2013; лист бумаги с машинописными сопроводительными надписями от имени представителя ООО «

<

данные изъяты>» на котировочную заявку от 15.05.2013; сшив документов на 18 листах бумаги с машинописными сопроводительными надписями: «технический отчет водолазное обследование дна акватории пляжа»; сшив документов на 6 листах бумаги с машинописными сопроводительными надписями: «инвентаризационная опись (сличительная ведомость) № сб №; лист бумаги с машинописными сопроводительными надписями от имени представителя ООО «

<

данные изъяты>» на котировочную заявку от 15.05.2013; лист бумаги с машинописными сопроводительными надписями от имени представителя ООО «

<

данные изъяты>» на котировочную заявку от 14.05.2013; акт приема - передачи оказанных услуг от 2013 г.; письмо от 18.05.2013 с машинописными сопроводительными надписями, выполненными красителем черного цвета от имени директора ООО «

<

данные изъяты>» о невозможности выполнения работ по водолазному обследованию дна акватории на указанную дату; акт приема - передачи оказанных услуг от 2013 г.; приложение № к договору № « » 2013 г.; счет фактура № от 15.08.2013; счет фактура № от 2013; акт приемки выполненных работ по водолазному обследования дна от 2013 г.; лицевой лист договора № Б/Н от 2013 г. между МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3 и ООО «

<

данные изъяты>» и ФИО10 на приобретение летних деревянных домиков; лист бумаги на котором изображен скриншот экрана, выполненный на листе бумаги с машинописными сопроводительными надписями от 06.06.2013, хранящиеся при уголовном деле – хранить при деле, хранящиеся при уголовно деле - хранить при деле;

5) документы, изъятые в ходе производства выемки 07.08.2017 у заместителя начальника отдела бюджетной политики Министерства спорта, туризма и молодежной политики Красноярского края, а именно:

- копия счета № от 26.06.2012 г.; счет-фактура № от 22.06.2012; счет-фактура № от 22.06.2012; акт № от 22.06.2012; договор возмездного оказания услуг № от 10.06.2012 между ЖКХ «Приморье» в лице ФИО20 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3 и приложение к нему; счет на оплату № от 23.07.2012; договор № № от 23.07.2012 между ОАО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО21 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3 и приложение к нему; счет-фактуры № от 25.07.2012; товарная накладная № от 25.07.2012; копия счета № от 23.07.2012 г.; копия договора поставки № от 15.07.2011 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО22 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; копия счет-фактуры № от 23.07.2012; товарная накладная № от 23.07.2012; сопроводительная от имени министра спорта, туризма и молодежной политики Красноярского края ФИО23 «О согласовании пакета документов на предоставление субсидии» от 25.07.2012; сопроводительная от имени главы администрации района ФИО24 «О просьбе профинансировать по реализации» от 03.08.2012; сопроводительная от имени и.о. главы администрации района ФИО25 «О просьбе профинансировать по реализации» от 20.08.2012; сопроводительная от имени заместителя министра спорта, туризма и молодежной политики Красноярского края ФИО26 «О согласовании пакета документов на предоставление субсидии» от 01.08.2012; сопроводительная от имени главы администрации района ФИО24 «О просьбе профинансировать по реализации» от 24.07.2012; копия договора № от 03.08.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО10 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет-фактура № от 03.08.2012; счет на оплату № от 03.08.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; копия договора № № от 11.06.2012 между ООО «

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 02.07.2012; счет-фактура № от 11.06.2012; товарная накладная № от 11.06.2012; лист согласования «проекта соглашения о предоставлении субсидии»; сопроводительная от имени главы администрации района ФИО24 «о просьбе профинансировать по реализации» от 23.07.2012; копия договора № № от 08.06.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет-фактура № от 08.06.2012; товарная накладная № от 08.06.2012; копия договора № № от 26.07.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 26.07.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 26.07.2012; товарная накладная № от 26.07.2012; копия протокола заседания единой комиссии администрации Балахтинского района по рассмотрению и оценке котировочных заявок на право заключения договора на поставку вагончик-бытовок от 19.07.2012; копия договора № № от 26.07.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 26.07.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 26.07.2012; товарная накладная № от 26.07.2012; копия протокола № заседания единой комиссии администрации Балахтинского района по рассмотрению и оценке котировочных заявок на право заключения договора на поставку понтонов от 19.07.2012; копия договора № об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям от 23.07.2012 между ОАО «МРСК Сибири» в лице ФИО27 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3 и приложение к нему; акт выполненных работ от 23.07.2012; копия договора № от 01.08.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО9 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО1; счет-фактура № от 01.02.2012; товарная накладная № от 01.08.2012; счета на оплату № от 01.08.12; копия договора № № от 11.06.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет-фактура № от 11.06.2012; товарная накладная № от 11.06.2012; копия договора поставки между ИП «ФИО28» и МБУ СБ «Парус» в лице ФИО1; счета на оплату № от 10.07.2012; счет-фактура № от 10.07.2012; товарная накладная № от 10.07.2012; копия договора № № от 18.07.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счета на оплату № от 19.07.2012; счет-фактура № от 18.07.2012; копия протокола № заседания единой комиссии администрации Балахтинского района по рассмотрению и оценке котировочных заявок на право заключения договора на поставку пляжных зонтов от 10.07.2012; счета на оплату № от 15.06.2012 выставленный ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Красноярском крае»; копия договора № от 15.06.2012 между ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Красноярском крае» в лице ФИО29 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; копия договора № от 13.07.2012 между ИП «ФИО30» и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет-фактура № Б/Н от 13.07.2012; товарная накладная № от 13.07.2012; копия договора № от 13.07.2012 между ИП «ФИО30» и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет-фактура № от 13.07.2012; товарная накладная № от 13.07.2012; копия договора возмездного оказания услуг № от 02.07.2012 между ЖКХ «Приморье» в лице ФИО20 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет ЖКХ «Приморье» № от 31.08.2012; счет-фактура № от 31.08.2012; копии акта выполненных работ-услуг № от 31.08.2012; счета ЖКХ «Приморье» № от 31.07.2012; счет-фактуры № от 31.07.2012; копия акта выполненных работ-услуг № от 31.07.2012; копия договора № № от 23.07.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счета № от 19.07.2012; счет-фактура № от 23.07.2012; товарная накладная № от 23.07.2012; копия протокола № заседания единой комиссии администрации Балахтинского района по рассмотрению и оценке котировочных заявок на право заключения договора на поставку пляжных зонтов от 13.07.2012; копия договора № от 20.07.2012 между ИП «ФИО30» и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счета на оплату № от 20.07.2012; счет-фактура № от 20.07.2012; товарная накладная № от 20.07.2012; сопроводительная от имени министра спорта, туризма и молодежной политики Красноярского края ФИО23 «О согласовании пакета документов на предоставление субсидии» от 16.07.2012 №; сопроводительная записка «О направлении в адрес документов по реализации субсидий Балахтинского района на развитие рекреационной зоны «Даурская»; копия договора № от 16.06.2012 между ИП «ФИО34» и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет № от 16.06.2012; счет-фактура № от 22.06.2012; товарная накладная № от 22.06.2012; копия платежного поручения № от 03.07.2012; копия договора № от 26.06.2012 между ИП «ФИО30» и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет № от 28.06.2012; счет-фактура № от 28.06.2012; товарная накладная № от 28.06.2012; копия договора № П-50 от 02.07.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 13.06.2012; счет-фактура № от 02.07.2012; товарная накладная № от 02.07.2012; копия договора № от 26.06.2012 между ИП «ФИО30» и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет № от 28.06.2012; счет-фактура № от 28.06.2012; товарная накладная № от 28.06.2012; копия договора № от 26.06.2012 между ИП «ФИО31» и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет-фактура № от 28.06.2012; товарная накладная № от 28.06.2012; счет № от 28.06.2012; копия договора № от 26.06.2012 между ИП «

<

данные изъяты>.» и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; товарная накладная № от 26.06.2012; счет-фактура № от 26.06.2012; копия договора № П№ от 02.07.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 08.06.2012; счет-фактура № от 02.07.2012; товарная накладная № от 02.07.2012; копия договора № № от 02.07.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3, на приобретение мотора «Tohatsu M25C2 S0»; счет на оплату № от 14.06.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>», на оплату лодочного мотора «Tohatsu M25C2 S0»; счет-фактура № от 02.07.2012, на приобретение мотора лодочного «Tohatsu M25C2 S0»; товарная накладная № от 02.07.2012, на приобретение мотора лодочного «Tohatsu M25C2 S0»; копия договора № от 26.06.2012 между ИП «ФИО32 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3 и приложения к нему; товарная накладная 02РН-0000119 от 03.07.2012; счет-фактура № от 03.07.2012; копия договора № от 20.06.2012 между Федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением дополнительного профессионального образования «Красноярский учебный центр федеральной противопожарной службы» в лице ФИО33 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет № от 25.06.2012; акт № от 03.07.2012 об оказании услуг; счет-фактура № от 03.07.2012; счет на оплату № от 08.06.2012; выписка из решения Балахтинского районного Совета депутатов от 27.06.2012 №р «О внесении изменений в решение №р от 21.12.2011 «О районном бюджете на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов»; копия договора № от 13.06.2012 между ИП «ФИО34» и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 13.06.2012 выставленный ИП «ФИО34», на оплату за светильники уличные; счет-фактура № от 20.06.2012; товарная накладная № от 20.06.2012; копия графика финансирования средств субсидий на организацию рекреационной зоны в районе Красноярского водохранилища на территории Балахтинского района; копия платежного поручения № от 15.06.2012; копия договора № № от 11.06.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 15.06.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты> счет-фактура № от 11.06.2012; товарная накладная № от 11.06.2012; копия договора № от 16.06.2012 между ИП «ФИО34» и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 16.06.2012 выставленный ИП «ФИО34»; платежное поручение № от 03.07.2012; копия приложения 46 к закону Красноярского края от 24.05.2012 №; копия соглашения № от 21.06.2012 «О предоставлении субсидий»; копия графика финансирования средств субсидий на организацию рекреационной зоны в районе Красноярского водохранилища на территории Балахтинского района; копия отчета об исполнении мероприятий в рамках выполнения работ по организации рекреационной зоны в районе Красноярского водохранилища на территории Балахтинского района; копия договора № № от 12.06.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 15.06.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 12.06.2012; товарная накладная № от 12.06.2012; копия договора № № от 12.06.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 15.06.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 12.06.2012; товарная накладная № от 12.06.2012; копия договора № № от 14.06.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 15.06.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 14.06.2012; товарная накладная № от 14.06.2012; копия договора № № от 15.06.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 18.06.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 15.06.2012; товарная накладная № от 15.06.2012; копия договора № № от 15.06.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 18.06.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 15.06.2012; товарная накладная № от 15.06.2012; копия договора № № от 25.06.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 26.07.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 26.06.2012; товарная накладная № от 26.06.2012; копия договора № № от 25.06.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 27.06.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 27.06.2012; товарная накладная № от 27.06.2012; копия договора № № от 11.06.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 02.07.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 11.06.2012; товарная накладная № от 11.06.2012; копия договора № № от 08.06.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 06.07.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 08.06.2012; товарная накладная № от 08.06.2012; копия договора № № от 07.06.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 08.06.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 08.06.2012; товарная накладная № от 08.06.2012; копия договора № № от 22.06.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 23.06.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 23.06.2012; товарная накладная № от 23.06.2012; копия договора № № от 06.06.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 29.06.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 07.06.2012; товарная накладная № от 07.06.2012; копия договора № № от 15.06.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 19.06.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 16.06.2012; товарная накладная № от 16.06.2012; Копия договора № от 14.06.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО35 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3 и приложение к нему; Копия акта сдачи – приемки работ по договору № от 14.06.2012; копия акта о приемке выполненных работ № от 18.06.2012; Справка о стоимости выполненных работ и затрат № от 18.06.2012; счет-фактура № от 18.06.2012; счет на оплату № от 18.06.2012; копия договора № от 10.06.2012 между ИП «ФИО36» и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО1; счет на оплату № от 10.06.2012 выставленный ИП «ФИО36»; счет-фактура № от 10.06.2012; товарная накладная № от 25.06.2012; копия договора № от 08.06.2012 между ИП «ФИО34» и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 08.06.2012 выставленный ИП «ФИО34»; счет-фактура № от 15.06.2012; товарная накладная № от 15.06.2012; копия договора № от 08.06.2012 между ООО «ЖКХ «Приморье» в лице ФИО20 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет-фактура № от 26.06.2012; накладная № от 26.06.2012; Акт № от 26.06.2012 на выполнение работ-услуг; счет на оплату № от 26.06.2012 выставленный ООО «ЖКХ «Приморье»; копия договора № от 10.06.2012 между ООО «ЖКХ «Приморье» в лице ФИО20 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3 и приложение к нему; счет-фактура № от 22.06.2012; накладная № от 22.06.2012; акт № от 22.06.2012 на выполнение работ-услуг; счет на оплату № от 26.06.2012 выставленный ООО «ЖКХ «Приморье»; копия договора поставки от 20.06.2012 между ИП «ФИО28» в и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет-фактура № от 20.06.2012; товарная накладная № от 20.06.2012; счет на оплату № от 20.06.2012 выставленный ИП «ФИО28»; копия договора поставки продукции № от 04.06.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО37 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 04.06.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 14.06.2012; товарная накладная № от 14.06.2012; сопроводительная от имени министра спорта, туризма и молодежной политики Красноярского края ФИО23 «О согласовании пакета документов на предоставление субсидии» от 09.11.2012; сопроводительная от главы администрации Балахтинского района ФИО24 «О просьбе профинансировать по реализации субсидий Балахтинского района» от 30.10.2012 №; копия договора № Б/Н от 02.07.2012 между ИП «ФИО22» и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3 и приложение к нем; счет-фактура № от 30.08.2012; копия акта № от 30.08.2012; сопроводительная от главы администрации Балахтинского района ФИО24 «О просьбе профинансировать по реализации субсидий Балахтинского района» от 24.10.2012 №; счет на оплату № от 23.10.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 23.10.2012; Копия договора № Б/Н от 10.10.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО15 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3 и приложение к нему; копия локально сметного расчета между ООО «

<

данные изъяты>» и МБУ «СБ «Парус»; копия справки о стоимости выполненных работ и затрат № от 23.10.2012; копия акта о приемке выполненных за октябрь 2012 г.; сопроводительная от главы администрации Балахтинского района ФИО24 «О просьбе профинансировать по реализации субсидий Балахтинского района» от 10.12.2012 №; копия договора № Б/Н от 10.10.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 10.10.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 

<

данные изъяты>.2012; товарная накладная № от 10.10.2012; копия договора на оказание услуг благоустройству территории № Б/Н от 12.10.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3 и приложение к нему; счет на оплату № от 12.10.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № об оказании услуг от 12.10.2012; акт № об оказании услуг от 12.10.2012; копия договора № Б/Н от 06.12.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 06.12.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 06.12.2012; товарная накладная № от 06.12.2012; сопроводительная от имени министра спорта, туризма и молодежной политики Красноярского края ФИО23 «О согласовании пакета документов на предоставление субсидии» от 12.12.2012; сопроводительная от главы администрации Балахтинского района ФИО24 «О просьбе профинансировать по реализации субсидий Балахтинского района» от 06.11.2012 №; копия договора на оказание услуг по очистке территории № от 28.05.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО38 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 28.05.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № об оказании услуг от 28.05.2012; Акт № об оказании услуг от 28.05.2012; копия договора поставки строительных материалов № от 28.04.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО38 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 28.05.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 28.05.2012; товарная накладная № от 28.05.2012; сопроводительная от имени министра спорта, туризма и молодежной политики Красноярского края ФИО23 «О согласовании пакета документов на предоставление субсидии» от 27.11.2012 № и приложение к ней; копия договора № от 27.07.2012 между МБУЗ в лице ФИО39 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 07.11.2012 выставленный МБУЗ; счет-фактура № от 09.11.2012; акт приема-передачи оказанных услуг № Б/Н от 09.11.2012; копия договора № от 27.06.2012 между МБУЗ в лице ФИО39 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО1; счет на оплату № от 05.09.2012 выставленный МБУЗ; счет-фактура № от 05.09.2012; акт приема-передачи оказанных услуг № Б/Н от 05.09.2012; копия договора № от 23.07.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО40 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 25.07.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 25.07.2012; товарная накладная № 25.07.2012; копия протокола № заседания единой комиссии администрации Балахтинского района по рассмотрению и оценки котировочных заявок на право заключения договора на поставку надувных лодок; сопроводительная от имени заместителя министра спорта, туризма и молодежной политики Красноярского края ФИО41 «О согласовании пакета документов на предоставление субсидии» от 19.12.2012 №; сопроводительная от имени министра спорта, туризма и молодежной политики Красноярского края ФИО23 «О согласовании пакета документов на предоставление субсидии» от 19.12.2012 № и приложение к ней; копия договора № Б/Н от 20.08.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 20.08.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 20.08.2012; товарная накладная № от 20.08.2012; копия акта № от 12.10.2012 об оказании услуг; копия приложения № к договору от 12.10.2012; копия приложения к договору № от 27.06.2012; копия приложения к договору № от 27.07.2012; сопроводительная от главы администрации Балахтинского района ФИО24 «О просьбе профинансировать по реализации субсидий Балахтинского района» от 13.12.2012 №; сопроводительная от главы администрации Балахтинского района ФИО24 «О просьбе профинансировать по реализации субсидий Балахтинского района» от 17.12.2012 №; копия договора № Б/Н от 15.06.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 15.05.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 15.06.2012; товарная накладная № от 15.06.2012; копия договора № Б/Н от 20.08.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 20.08.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>; счет-фактура № от 20.08.2012; товарная накладная № от 20.08.2012; копия договора № Б/Н от 15.06.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 15.07.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 15.06.2012; товарная накладная № от 15.06.2012; копия договора № Б/Н от 16.07.2012 между ООО «

<

данные изъяты> в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 16.07.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 16.07.2012; товарная накладная № от 16.07.2012; копия договора № Б/Н от 16.07.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО42 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3 и приложение к нему; счет на оплату № от 16.07.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 16.07.2012; акт выполнения работ № от 16.07.2012; копия договора № Б/Н от 15.06.2012 между ИП «ФИО28» и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет на оплату № от 15.06.2012 выставленный ИП «ФИО28»; счет-фактура № от 15.06.2012; товарная накладная № от 15.06.2012; копия договора № Б/Н от 27.08.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3 и приложение к нему; счет на оплату № от 27.08.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 27.08.2012; Акт № от 27.08.2012 об оказании услуг; объяснение о несвоевременном предоставлении договоров и счетов на оплату от имени главы администрации района ФИО24 от 17.12.2012 № и приложение к нему; копия отчета об использовании межбюджетных трансфертов из краевого бюджета муниципального образования на 01.01.2013 и приложение с конвертом к нему; копия приложения № к соглашению о предоставлении субсидий от 21.06.2012 №; копия отчета об использовании межбюджетных трансфертов из краевого бюджета муниципального образования на 01.04.2013 и приложение к нему; копия договора № Б/Н от 12.11.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО15 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3 и приложение к нему; счет на оплату № от 22.11.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 22.11.2012; акт № от 22.11.2012 об оказании услуг; копия протокола № заседания единой комиссии администрации Балахтинского района по рассмотрению и оценке котировочных заявок на право заключения договора на выполнение работ по электромонтажным работам от 02.11.2012; копия заявки на проведение запроса котировок от 05.10.2012; копия акта о приемке выполненных за октябрь 2012 г.; сопроводительная от главы администрации Балахтинского района ФИО24 «О просьбе профинансировать по реализации субсидий Балахтинского района» от 06.12.2012 №; копия договора № Б/Н от 15.07.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО15 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3 и приложение к нему; счет на оплату № от 20.11.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 20.11.2012; Акт № от 20.11.2012 об оказании услуг; копия договора № Б/Н от 12.11.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО15 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3 и приложение к нему; счет на оплату № от 22.11.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 22.11.2012; Акт № от 22.11.2012 об оказании услуг; копия договора № от 10.07.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО35 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3 и приложение к нему; копия сметы затрат на выполнение водолазных работ к договору № от 10.07.2012; счет на оплату № от 20.07.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 20.11.2012; акт № от 20.07.2012 об оказании услуг; копия справки о стоимости выполненных работ и затрат № от 20.07.2012; акт о приемке выполненных работ № от 20.07.2012; копия протокола № заседания единой комиссии администрации Балахтинского района по рассмотрению и оценке котировочных заявок на право заключения договора на выполнение работ по электромонтажным работам от 02.11.2012; копия заявки на проведение запроса котировок от 05.10.2012; сопроводительная от имени министра спорта, туризма и молодежной политики Красноярского края ФИО23 «О согласовании пакета документов на предоставление субсидии» от 30.11.2012 №; сопроводительная от главы администрации Балахтинского района ФИО24 «О просьбе профинансировать по реализации субсидий Балахтинского района» от 26.11.2012 №; копия договора № Б/Н от 12.11.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО15 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3 и приложение к нему; счет на оплату № от 22.11.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 22.11.2012; Акт № от 22.11.2012 об оказании услуг; копия протокола № заседания единой комиссии администрации 

<

адрес> по рассмотрению и оценке котировочных заявок на право заключения договора на выполнение работ по электромонтажным работам от 02.11.2012; копия заявки на проведение запроса котировок от 05.10.2012; копия договора № Б/Н от 27.08.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО14 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3 и приложение к нему; счет на оплату № от 27.08.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 27.08.2012; акт № от 27.08.2012 об оказании услуг; акт № от 22.11.2012 об оказании услуг; счет на оплату № от 17.09.2012 выставленный ИП «ФИО28»; счет-фактура № от 17.09.2012; товарная накладная № от 17.09.2012; копия договора № Б/Н от 17.09.2012 между ИП «ФИО28» и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; копия протокола № заседания единой комиссии администрации Балахтинского района по рассмотрению и оценке котировочных заявок на право заключения договора на поставку бань от 05.09.2012; копия договора № Б/Н от 26.10.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО43 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3 и приложение к нему; счет на оплату № от 26.10.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 26.10.2012; акт № от 26.10.2012; копия договора № Б/Н от 26.10.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО43 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3 и приложение к нему; счет на оплату № от 26.10.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 26.10.2012; акт № от 26.10.2012; счет на оплату № от 13.08.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>»; счет-фактура № от 13.08.2012; товарная накладная № от 13.08.2012; копия договора № Б/Н от 13.08.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО9 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; сопроводительная от главы администрации Балахтинского района ФИО24 «О просьбе профинансировать по реализации субсидий Балахтинского района» от 20.09.2012 №; копия договора № от 02.08.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» в лице ФИО9 и МБУ «СБ «Парус» в лице ФИО3; счет-фактура № от 02.08.2012; товарная накладная № от 02.08.2012; счет на оплату № от 02.08.2012 выставленный ООО «

<

данные изъяты>» с приложением, хранящиеся при уголовном деле – хранить при деле;

6) документы, изъятые в ходе производства выемки, 19.09.2017 у свидетеля ФИО44, а именно: 

- договор № от 25.09.2012 между ООО «

<

данные изъяты>» с приложениями; справка от 12.02.2013 на сумму 1 000 000 рублей; акт о приемке выполненных работ от 12.02.2013 г. на сумму 1 000 000 рублей; договор № от 16.10.2012 г. между ООО «

<

данные изъяты>» с приложениями; справка о стоимости выполненных работ и затрат от 12.02.2013 на сумму 300 000 рублей; акт о приемке выполненных работ от 12.02.2013 г. на сумму 300 000 рублей; договор № от 15.12.2011 г. между ООО «

<

данные изъяты>»; товарная накладная № от 17.04.2012 на сумму 700 000 рублей; счет фактура № от 17.04.2012 на сумму 700 000 рублей; платежное поручение № 06.02.2013 на перевод от 

<

данные изъяты>» на счет ООО «

<

данные изъяты>» 300 000 рублей; платежное поручение № 25.12.2012 на перевод от ОСПК «

<

данные изъяты>» на счет ООО «

<

данные изъяты>» 270 000 рублей; платежное поручение № 03.12.2012 на перевод от 

<

данные изъяты>» на счет ООО «

<

данные изъяты>» 200 000 рублей; платежное поручение № 02.11.2012 на перевод от 

<

данные изъяты>» на счет ООО «

<

данные изъяты>» 400 000 рублей; платежное поручение № 15.10.2012 на перевод от ОСПК «

<

данные изъяты>» на счет ООО «

<

данные изъяты>» 400 000 рублей; платежное поручение № 11.04.2012 на перевод от 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>» на счет ООО «

<

данные изъяты>» 700 000 рублей; платежное поручение № 11.04.2013 на перевод от 

<

данные изъяты>» на счет ООО «Причал-Урал» 84 000 рублей, хранящиеся при уголовном деле - хранить при деле; 

7) документы, изъятые в ходе производства выемки от 17.11.2017 в финансовом управлении администрации Балахтинского района, а именно: 

- карточка с образцами подписей к лицевому счету № от 26.03.2012; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 19.06.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; карточка с образцами подписей к лицевому счету № от 30.07.2012; заявление на открытие лицевых счетов для МБУ «СБ «Парус» в казначействе Красноярского края от 27.03.2012; карточка с образцами подписей к лицевому счету № от 25.02.2014; сшив документов с машинописной сопроводительной надписью: «МБУ «СБ «Парус» Приказы по административно – хозяйственной деятельности 2012 г.»; сшив документов с машинописной сопроводительной надписью: «МБУ «СБ Парус» Приказы по личному составу 2012 г.»; сшив документов с машинописной сопроводительной надписью: «МБУ «СБ Парус» КНИГА приказов по административно-хозяйственной деятельности»; сшив документов на 40 листах, в полимерной папке зеленого цвета, без сопроводительных надписей. В указанном сшиве находятся акты о списании мягкого и хозяйственного инвентаря, а также ведомости начисленной амортизации основных средств; сшив документов на 94 листах, в полимерной папке красного цвета, без сопроводительных надписей. В указанном сшиве находятся следующие документы: авансовые отчеты, кассовые и товарные чеки, а также другие документы, представляющие финансово хозяйственную деятельность; сшив документов с машинописной сопроводительной надписью: «МБУ «СБ «Парус» «ДОГОВОРА»; сшив документов с машинописной сопроводительной надписью: «МБУ «СБ Парус» Учредительные документы, постановления, распоряжения», хранящиеся при уголовном деле - хранить при деле;

8) документы, изъятые в ходе производства выемки от 17.11.2017 в финансовом управлении администрации Балахтинского района, а именно: 

- платежное поручение № от 19.08.2013; платежное поручение № от 09.12.2013; платежное поручение № от 09.04.2013; платежное поручение № от 24.10.2013; платежное поручение № от 18.12.2012; платежное поручение № от 19.07.2012; платежное поручение № от 19.07.2012; платежное поручение № от 19.07.2012; платежное поручение № от 19.07.2012; платежное поручение № от 19.07.2012; платежное поручение № от 29.05.2012; платежное поручение № от 29.05.2012; платежное поручение № от 15.04.2013; платежное поручение № от 19.08.2013; платежное поручение № от 19.08.2013; платежное поручение № от 19.08.2013; платежное поручение № от 19.08.2013; платежное поручение № от 19.08.2013; платежное поручение № от 14.08.2012; платежное поручение № от 14.08.2012; платежное поручение № от 26.09.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 18.06.2013; платежное поручение № от 02.10.2012, хранящиеся при уголовном деле - хранить при деле;

9) документы, изъятые в ходе производства выемки от 17.11.2017 в финансовом управлении администрации Балахтинского района, а именно:

- решение Балахтинского районного совета депутатов №р от 21.12.2012 г. «О внесении изменений в решение от 21.12.2011 №р» «О районном бюджете на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов» и приложение к Решению Балахтинского районного совета депутатов №р от 21.12.2012 г., хранящиеся при уголовном деле - хранить при деле; 

- платежное поручение № от 23.07.2012 на перевод денежных средств контрагенту ООО «

<

данные изъяты>»; платежное поручение № от 04.03.2013; платежное поручение № от 21.12.2012; платежное поручение № от 21.12.2012; платежное поручение № от 21.12.2012; платежное поручение № от 21.12.2012; платежное поручение № от 21.12.2012; платежное поручение № от 02.10.2012; платежное поручение № от 02.10.2012; платежное поручение № от 02.10.2012; платежное поручение № от 06.11.2012, хранящиеся при уголовном деле - хранить при деле;

10) результаты оперативно-розыскной деятельности, предоставленные в соответствии с постановлениями о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности следователю от 18.11.2017, а именно: 

- постановление о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности следователю от 18.11.2017; 

- протокол опроса ФИО3 от 31.10.2017; 

- справка о беседе; 

- диск СD-RW, №/с, хранящиеся при уголовном деле - хранить при деле; 

11) документы, изъятые в ходе производства выемки 16.01.2018 у обвиняемого ФИО3 в каб. 358 ГУ МВД России по Красноярскому краю: два листа бумаги с рукописными записями о расходовании денежных средств, хранящиеся при уголовном деле - хранить при деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Красноярского краевого суда в течение 10 суток со дня провозглашения через Балахтинский районный суд Красноярского края, а подсудимым, находящимся под стражей, - в тот же срок, с момента получения копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику, либо ходатайствовать перед судом о назначении ему защитника. 

Председательствующий: